



नेपाल राजपत्र

नेपाल सरकारद्वारा प्रकाशित

खण्ड ७२) काठमाडौं, असोज ३ गते, २०७९ साल (अतिरिक्ताङ्क ३७(च))

भाग ४

राष्ट्रपतिको कार्यालयको

सूचना

सम्माननीय राष्ट्रपति श्रीमती विद्यादेवी भण्डारीले संविधान दिवसको अवसरमा नेपालको संविधानको धारा २७७ को उपधारा (१) बमोजिम मन्त्रिपरिषद्को सिफारिसमा देहाय बमोजिमका ९८२ (नौ सय बयासी) जना महानुभावहरूलाई विभूषण (मानपदवी, अलङ्कार र पदक) प्रदान गर्नु भएकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ:-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७९।०६।०३

क्र.सं.	विभूषणको प्रकार	२०७९ असोज ३ को घोषणा हुने सङ्ख्या
मानपदवी		
१	नेपाल रत्न	१
२	राष्ट्र गौरव	३
३	सुप्रसिद्ध प्रबल जनसेवाश्री	१
४	प्रसिद्ध प्रबल जनसेवाश्री	१४
५	सुकीर्तिमय राष्ट्रदीप	१६
६	सुप्रबल जनसेवाश्री	१६५
७	कीर्तिमय राष्ट्रदीप	६
८	प्रबल जनसेवाश्री	३१६
९	राष्ट्रदीप	१
१०	जनसेवाश्री	२०५
जम्मा		७२८
अलङ्कार		
१	राष्ट्र यशोवर्द्धक	१०
२	परम पौरख भास्कर	२
३	नेपाल प्रताप सुभूषण	३५
४	नेपाल सेवा प्रवीण	२२
५	अतिपौरख भाष्कर	८
६	नेपाल प्रताप आभूषण	१९
७	समाजसेवा रत्न	३७
८	महा पौरख भाष्कर	१७
९	नेपाल प्रताप भूषण	२३
जम्मा		१७३

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

पदक		
१	राष्ट्रसेवा पदक प्रथम श्रेणी	६
२	शिक्षाज्योति पदक	१८
३	सगरमाथा पदक	१३
४	सुकीर्ति पदक	१२
५	वीरता पदक	८
६	सौर्य पदक	१
७	प्राकृतिक प्रकोप पीडितोद्धार पदक	७
८	विकास रत्न पदक	१६
जम्मा		८१
कुल जम्मा		९८२

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७९।०६।०३

सि.नं.	नाम थर	दर्जा/श्रेणी/तह	कार्यरत कार्यालय/ठेगाना
मानपदवी			
१. नेपाल रत्न			
१	स्व. सुशील कोइराला	पूर्व प्रधानमन्त्री	बाँके
२. राष्ट्र गौरव			
१	स्व. जीवराज न्यौपाने 'आश्रित'	राजनीतिज्ञ	चन्द्रकोट गाउँपालिका- ६, गुल्मी
२	खिलराज रेग्मी	मन्त्रिपरिषद्का पूर्व अध्यक्ष	बगनासकाली गाउँपालिका, पाल्पा
३	सत्यमोहन जोशी	संस्कृतिविद्	ललितपुर महानगरपालिका-१२, ललितपुर
३. सुप्रसिद्ध प्रबल जनसेवाश्री			
१	डा. जगमान गुरुङ्ग	संस्कृतिविद्	मादी गाउँपालिका-३, याङ्जाकोट, कास्की
४. प्रसिद्ध प्रबल जनसेवाश्री			
१	टंकबहादुर मोक्तान	न्यायाधीश (संवैधानिक)	सर्वोच्च अदालत, रामशाहपथ, काठमाडौं
२	इश्वरी प्रसाद पौड्याल	निर्वाचन आयुक्त	निर्वाचन आयोग, कान्तिपथ, काठमाडौं
३	राम प्रसाद भण्डारी	निर्वाचन आयुक्त	निर्वाचन आयोग, कान्तिपथ, काठमाडौं
४	डा. जानकी कुमारी तुलाधर	निर्वाचन आयुक्त	निर्वाचन आयोग, कान्तिपथ, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

५	सगुन शमशेर ज.व.राणा	निर्वाचन आयुक्त	निर्वाचन आयोग, कान्तिपथ, काठमाडौं
६	स्व. भागवत यादव	सहिद	बारा
७	स्व. मेघराज उपाध्याय	स्वतन्त्रता सेनानी	वीरगञ्ज, पर्सा
८	स्व. ठाकुर प्रसाद ढुङ्गाना	स्वतन्त्रता सेनानी	धनुषाधाम नगरपालिका- १, धनुषा
९	स्व. हरि भक्त वली	सहिद	चौरजहारी नगरपालिका- ५, रुकुम (पश्चिम भाग)
१०	स्व. प्रभाकर शमसेर जबरा	उद्योगी व्यवसायी	
११	स्व. काशी प्रसाद श्रीवास्तव	स्वतन्त्रता सेनानी	लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका-१३, रुपन्देही
१२	स्व. सरदार भिमबहादुर पाण्डे	पूर्व प्रशासक	ललितपुर
१३	सूर्य प्रसाद सुवेदी	मानव अधिकारवादी	खुदी, लमजुङ
१४	सिगेरु सुगानामी	स्वास्थ्यसेवी (सिद्धार्थ बाल तथा महिला अस्पताल)	ओखायामा सिटी जापान
५. सुकीर्तिमय राष्ट्रदीप			
१	नीर शाह	वरिष्ठ कलाकार	काठमाडौं
२	राजेश हमाल	कलाकार	काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

			महानगरपालिका, काठमाडौं
३	मदन कृष्ण श्रेष्ठ	कलाकार	काठमाडौं
४	हरिवंश आचार्य	कलाकार	काठमाडौं
५	गंगा प्रसाद उप्रेती	साहित्यकार	काठमाडौं महानगरपालिका-२, काठमाडौं
६	तिल विक्रम नेम्वाङ (वैरागी काइला)	साहित्यकार	फाल्गुनन्द गाउँपालिका- ३, पाँचथर
७	नन्द कृष्ण जोशी	गायक	बझाङ
८	उन्नती बोहरा "शिला"	साहित्यकार	काठमाडौं
९	चन्द्र ढकाल	व्यवसायी	अमलाचौर, बागलुङ
१०	प्रा. श्रीमती भूषण श्रेष्ठ	शिक्षासेवी	काठमाडौं
११	नर बहादुर कँडेल	उपरथी (अ.प्रा.)	काठमाडौं
१२	एकनारायण अर्याल	सचिव	श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१३	डा. पेम नारायण कँडेल	सचिव	वन तथा वातावरण मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१४	कृष्णहरि पुस्कर	सचिव	अर्थ मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१५	लीला देवी गडतौला	सचिव	नेपाल कानून आयोग

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१६	कुलमान घिसिङ्ग	कार्यकारी निर्देशक	नेपाल विद्युत प्राधिकरण, काठमाडौं
६. सुप्रबल जनसेवाश्री			
१	स्व. माता प्रसाद बर्मा	सहिद	डुडुवा-२, बाँके
२	स्व. गुल्जार खान	सहिद	नेपालगञ्ज-१, बाँके
३	स्व. दिल बहादुर रम्तेल	सहिद	गोरखा
४	गेजा शर्मा वाग्ले	लेखक/ विक्षेपक	टोखा नगरपालिका-६, काठमाडौं
५	बम कुमारी बुढा मगर	समाजसेवी	रोल्पा नगरपालिका-७, रोल्पा
६	पुष्पराज राजकर्णिकार	पूर्व सदस्य	राष्ट्रिय योजना आयोग
७	बच्चुराम दाहाल	पूर्व का.वा. महालेखापरीक्ष क	तारकेश्वर-५, काठमाडौं
८	शमी कुमारी अग्रवाल	समाजसेवी	गौर नगरपालिका-२, रौतहट
९	यादव बहादुर रायमाझी	समाजसेवी	रैनादेवी छहरा गाँउपालिका-४, पाल्पा
१०	शालिग्राम भट्टराई	अधिवक्ता	पोखरा महानगरपालिका-१६, कास्की
११	शम्भु राई (कुथुमी)	गायक/ सङ्गीतकार	तारकेश्वर नगरपालिका- १, काठमाडौं
१२	प्रदीप लाल श्रेष्ठ	चलचित्र निर्देशक	व्यास नगरपालिका-२, तनहुँ

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१३	अशोक शर्मा	अभिनेता/ निर्देशक	भद्रपुर नगरपालिका-१, झापा
१४	दीपक राज गिरी	अभिनेता/ निर्देशक	काठमाडौं महानगरपालिका-९, काठमाडौं
१५	आलोकश्री (सूर्य कुमार खाती)	सङ्गीतकार	पालुडटार नगरपालिका- ५, गोरखा
१६	दीपक जंगम	सङ्गीतकार	काठमाडौं महानगरपालिका-३१, काठमाडौं
१७	आनन्द कार्की	गायक	दुधकुण्ड नगरपालिका- ११, सोलुखुम्बु
१८	प्रा.डा. आर.पी. विच्छा	चिकित्सक	जलेश्वर नगरपालिका- ११, महोत्तरी
१९	प्रा.डा. तीर्थप्रसाद मिश्र	नेत्र चिकित्सक	धनकुटा नगरपालिका- ६, धनकुटा
२०	प्रा.डा. हेम राज पन्त	शिक्षासेवी	शिखर नगरपालिका-९, डोटी
२१	तारा भूषण दाहाल (भूषण दाहाल)	सञ्चारकर्मी	ललितपुर महानगरपालिका-२५, ललितपुर
२२	कुश कुमार जोशी	व्यवसायी	ललितपुर महानगरपालिका-४, ललितपुर
२३	ई.शालीग्राम सिंह	पतञ्जलि योगपीठ	काठमाडौं महानगरपालिका-७, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

२४	कुन्तीदेवी न्यौपाने	समाजसेवी	काठमाडौं महानगरपालिका, त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं
२५	कुसुम लामा	व्यवसायी	काठमाडौं महानगरपालिका-२, काठमाडौं
२६	राजेश कुमार अग्रवाल	उद्योग व्यवसायी	काठमाडौं महानगरपालिका, थापाथली, काठमाडौं
२७	राम थापा	पर्यटन व्यवसायी	काठमाडौं महानगरपालिका-११, काठमाडौं
२८	राम बहादुर कोइरी	पर्यटन व्यवसायी	काठमाडौं
२९	शशीधर शर्मा	व्यवसायी	महाशिला गाउँपालिका- २, पर्वत
३०	दिलीप प्रसाद भट्टराई	समाजसेवी	काठमाडौं महानगरपालिका, काठमाडौं
३१	अरुण कुमार के.सी.	व्यवसायी	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका-४, काठमाडौं
३२	डा. प्रमोद अर्याल	वैज्ञानिक	काठमाडौं महानगरपालिका-१०, काठमाडौं
३३	ज्ञानु पौडेल	समाजसेवी	काठमाडौं
३४	डा. नेत्र प्रसाद	साहित्यकार	तानसेन नगरपालिका-

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

	न्यौपाने		१४, पाल्पा
३५	दिपेश विष्ट	सूचना विज्ञ (सहसचिव)	कीर्तिपुर नगरपालिका- ४, काठमाडौं
३६	स्वामी पत्रीदास	सनातन धर्म प्रचारक	बुढानीलकण्ठ, काठमाडौं
३७	जगदीश प्रसाद अग्रवाल	उद्योग व्यवसायी	विराटनगर महानगरपालिका-७, मोरङ
३८	संगीता थापा	कला सम्बर्धक	काठमाडौं महानगरपालिका-५, काठमाडौं
३९	कुल आचार्य	अध्यक्ष	एनआरएन आइसीसी
४०	सेमन्त दाहाल	अधिवक्ता	काठमाडौं महानगरपालिका-३०, काठमाडौं
४१	नेपाल विश्व सम्बन्ध परिषद्		पुल्चोक, ललितपुर
४२	मुरलीधर रुङ्गटा	व्यवसायी	वीरगञ्ज, पर्सा
४३	बेनिगोपाल मून्डडा	व्यवसायी	विराटनगर महानगरपालिका-७, मोरङ
४४	जंग बहादुर यादव	समाजसेवी	सुवर्ण गाउँपालिका-७, बारा
४५	Maria Del Pilar Acosta Llera	व्यवसायी	Caceres, Spain
४६	Jose Manuel Vilanova Almeman	व्यवसायी	Madrid, Spain
४७	अर्जुन श्रेष्ठ	अभिनेता	दाङ

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

४८	ज्ञानु राणा	गायिका	काठमाडौं
४९	सृजना (मल्ल) राणा	होटल व्यवसायी	काठमाडौं महानगरपालिका-१५, काठमाडौं
५०	अर्जुनप्रसाद पोखरेल	सचिव	उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
५१	डा. दामोदर रेग्मी	सचिव	युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
५२	देवेन्द्रराज ढकाल	सचिव	न्याय परिषद्, रामशाहपथ, काठमाडौं
५३	गोकर्णमणि दुवाडी	सचिव	निर्वाचन आयोग, नेपाल
५४	कृष्णजीवी घिमिरे	नायब महान्यायाधिव क्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, नेपाल, रामशाहपथ, काठमाडौं
५५	डा. सुनिल बाबु श्रेष्ठ	उपकुलपति	नेपाल विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा प्रतिष्ठान, खुमलटार, ललितपुर
५६	गोपाल नाथ योगी	प्रतिनिधि सभा सचिव	सङ्घीय संसद सचिवालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
५७	राजेन्द्र फुयाल	राष्ट्रिय सभा सचिव	सङ्घीय संसद सचिवालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
५८	दीपक चन्द्र वाग्ले	प्राध्यापक	पृथ्वी नारायण क्याम्पस, पोखरा, कास्की

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७९।०६।०३

५९	प्रा.डा. रमिला श्रेष्ठ	प्राध्यापक	चिकित्सा विज्ञान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान, वीर अस्पताल, महाबौद्ध, काठमाडौं
६०	प्रा.डा. रामचन्द्र पोखरेल	प्राध्यापक	पृथ्वी नारायण क्याम्पस, पोखरा, कास्की
६१	जीवलाल सापकोटा	प्राध्यापक	त्रिभुवन विश्वविद्यालय, अङ्ग्रेजी केन्द्रीय विभाग, कीर्तिपुर
६२	प्रा.डा. हेमनाथ पौडेल	प्राध्यापक/प्राज्ञ परिषद् सदस्य	नेपाल प्रज्ञा प्रतिष्ठान
६३	प्रा. डा. तुमाया घले श्रेष्ठ	मेडिकल सुपरिन्टेण्डेण्ट	गण्डकी मेडिकल कलेज, पोखरा
६४	डा. संगीता भण्डारी	प्राध्यापक	वि.पी. कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान, धरान, सुनसरी
६५	डा. राजीव झा	प्राध्यापक	चिकित्सा विज्ञान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान, वीर अस्पताल
६६	डा. पशुपति चौधरी	प्राध्यापक	वीपी कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान, धरान, सुनसरी
६७	महेशप्रसाद पुडासैनी	न्यायाधीश	उच्च अदालत, पाटन, ललितपुर
६८	नं. १६१४ अशोक राज सिग्देल	उपरथी	व्यवस्था, नीति तथा योजना विभाग, जङ्गी अड्डा
६९	नं. १९७४ आशिष नरसिंह राणा	पाइलट उपरथी	सैनिक हवाई महानिर्देशनालय, जङ्गी अड्डा

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

७०	मनोज सिलवाल	उपकार्यकारी निर्देशक	वितरण तथा ग्राहक सेवा निर्देशनालय, नेपाल विद्युत प्राधिकरण
७१	मदन दहाल	सहसचिव	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
७२	प्रदीप कुमार कोइराला	सहसचिव	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
७३	दीपक शर्मा	सहसचिव	शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
७४	कोमल बहादुर खत्री	सहसचिव	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
७५	नारायण प्रसाद अर्याल	सहसचिव	सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
७६	इन्द्रमणि पोखरेल	सहसचिव	स्वास्थ्य तथा जनसङ्ख्या मन्त्रालय, रामशाहपथ, काठमाडौं
७७	शिवराम पोखरेल	सहसचिव	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
७८	खोमराज कोइराला	सहसचिव	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय, सिंहदरबार, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

७९	प्रेमप्रसाद पौडेल	सहसचिव	लोक सेवा आयोग, केन्द्रीय कार्यालय, अनामनगर, काठमाडौं
८०	यज्ञ प्रसाद अधिकारी	सहसचिव	राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग, बागमती प्रदेश कार्यालय
८१	तिर्थराज भट्टराई	सहसचिव	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग, सिंहदरबार, काठमाडौं
८२	सागर आचार्य	सहसचिव	राष्ट्रपतिको कार्यालय, राष्ट्रपति भवन, महाराजगञ्ज, काठमाडौं
८३	रोशनी श्रेष्ठ	सहसचिव	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
८४	विष्णु राज ढकाल	सहसचिव	नेपाल ट्रष्टको कार्यालय, कमलादी, काठमाडौं
८५	हरिश्चन्द्र घिमिरे	सहसचिव	परराष्ट्र मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
८६	कमल प्रसाद पोखरेल (शर्मा)	सहसचिव	शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
८७	अनिता निरौला	सहसचिव	राष्ट्रिय विपद् जोखिम न्यूनीकरण व्यवस्थापन प्राधिकरण, काठमाडौं
८८	इन्दिरा देहाल (भट्टराई)	सहसचिव	राष्ट्रपतिको कार्यालय, राष्ट्रपति भवन, महाराजगञ्ज, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

८९	हरि प्रसाद घिमिरे	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, भोजपुर
९०	मोहनराज भट्टराई	जिल्ला न्यायाधीश	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला अदालत
९१	सुनिता नेपाल	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, प्यूठान
९२	टेक बहादुर के.सी.	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कास्की
९३	पुण्यविक्रम पौडेल	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, गुल्मी
९४	नवराज सापकोटा	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रोल्पा
९५	जनार्दन गौतम	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, उदयपुर
९६	धर्मेन्द्र मिश्र	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कपिलवस्तु
९७	इन्द्रदेव यादव	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सुनसरी
९८	हुमकला पाण्डे	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोक
९९	भोजराज खतिवडा	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, दोलखा
१००	राजेन्द्र देव पाण्डे	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मकवानपुर
१०१	किरण थापा	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कैलाली
१०२	भरत मणी पाण्डे	प्रमुख जिल्ला	जिल्ला प्रशासन

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

		अधिकारी	कार्यालय, रुपन्देही
१०३	काशीराज दाहाल	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मोरङ
१०४	ऋषिराम तिवारी	महानिर्देशक	अध्यागमन विभाग
१०५	चक्रपाणि पाण्डे	महानिर्देशक	कारागार व्यवस्थापन विभाग
१०६	सुशील कोइराला	सहसचिव	कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१०७	रमाकान्त दुवाडी	सहसचिव (प्रा.)	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, टङ्गाल, काठमाडौं
१०८	जय कुमार घिमिरे	प्रदेश सचिव	प्रदेश योजना आयोग, प्रदेश नं. १
१०९	झक्कप्रसाद आचार्य	प्रदेश सचिव	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय, कर्णाली प्रदेश
११०	कृष्ण प्रसाद काप्री	प्रदेश सचिव	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कर्णाली प्रदेश
१११	गंगा बहादुर खरेल	प्रदेश सचिव (कानून)	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय, सुदूरपश्चिम प्रदेश
११२	शंकर बहादुर के.सी.	प्रदेश सचिव (कानून)	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय, कर्णाली प्रदेश

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

११३	प्रकाशकुमार सन्जेल	सहसचिव (प्रा.)	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
११४	घनश्याम पराजुली	नायब महालेखापरीक्षक	महालेखापरीक्षकको कार्यालय, बबरमहल, काठमाडौं
११५	नेत्र कुमार खत्री	नायब महालेखापरीक्षक	महालेखापरीक्षकको कार्यालय, बबरमहल, काठमाडौं
११६	कैलाश कुमार श्रेष्ठ	सुपरिन्टेण्डेण्ट इन्जिनियर	गुणस्तर अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र, सडक विभाग
११७	बाबुराजा श्रेष्ठ	महानिर्देशक	राष्ट्रिय किताबखाना (निजामती) हरिहरभवन, ललितपुर
११८	सन्दीप कुमार देव	महानिर्देशक	विद्युत विकास विभाग, सानो गौचरण, काठमाडौं
११९	नेबिन लाल श्रेष्ठ	महानिर्देशक (प्रा.)	केन्द्रीय तथ्याङ्क विभाग, थापाथली, काठमाडौं
१२०	चुडामणि पौडेल	महानिर्देशक	शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र, सानोठिमी, भक्तपुर
१२१	सुशीलचन्द्र आचार्य	महानिर्देशक	जलस्रोत तथा सिँचाइ विभाग, जावलाखेल, ललितपुर

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१२२	कृष्ण बहादुर के.सी.	निर्देशक	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद्, सानोठिमी, भक्तपुर
१२३	बिनोदकुमार बिष्ट	अध्ययन निर्देशक	नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान
१२४	सुशील बाबु ढकाल	आयोजना निर्देशक	आयोजना निर्देशनालय (एडीवी)
१२५	डा. मनिषा रावल	निर्देशक (एघारौँ तह)	शुक्रराज ट्रपिकल तथा सरुवा रोग अस्पताल, टेकु, काठमाडौँ
१२६	मुरारी भण्डारी	निर्देशक (एघारौँ तह)	नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण, काठमाडौँ
१२७	डा. अमिर बाबु श्रेष्ठ	निर्देशक (एघारौँ तह)	परोपकार प्रसूती तथा स्त्रीरोग अस्पताल, थापाथली, काठमाडौँ
१२८	प्रबल अधिकारी	निर्देशक (एघारौँ तह)	विद्युत व्यापार विभाग, नेपाल विद्युत प्राधिकरण
१२९	डा. शैली प्रधान	प्रमुख कन्सल्टेण्ट डेन्टल सर्जन (एघारौँ तह)	चिकित्सा विज्ञान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान, वीर अस्पताल, महाबौद्ध, काठमाडौँ
१३०	डा. रबिन बहादुर बस्नेत	प्रमुख कन्सल्टेण्ट युरोसर्जन (एघारौँ तह)	चिकित्सा विज्ञान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान, वीर अस्पताल
१३१	जयराज भण्डारी	एघारौँ तह	नेपाल विद्युत प्राधिकरण

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१३२	डा. कमल शर्मा लंसाल	मुटु रोग विज्ञ	निजामती कर्मचारी अस्पताल, मिनभवन, काठमाडौं
१३३	प्रा.डा. दिपक महारा	वरिष्ठ चिकित्सक	शिक्षण अस्पताल, महाराजगञ्ज
१३४	डा. सरस्वती पोखेल	सह प्राध्यापक	जनता क्याम्पस, बिजौरी, दाङ
१३५	डा. कृष्ण प्रसाद शर्मा	सह-प्राध्यापक	बुटवल बहुमुखी क्याम्पस, बुटवल, रुपन्देही
१३६	जगत तिमिलिसना	सह-प्राध्यापक	त्रिभुवन विश्वविद्यालय
१३७	नं. १७८६ कृष्णदेव भट्ट	सहायक रथी	नीति तथा योजना निर्देशनालय, जङ्गी अड्डा
१३८	नं. १८१० सुदर्शन सिलवाल	सहायक रथी	मध्य कमाण्ड हेडक्वाटर, विजयपुर व्यारेक, पोखरा
१३९	नं. १९६४ चोक बहादुर ढकाल	सहायक रथी	प्रधानसेनापतिको कार्यालय, जङ्गी अड्डा
१४०	नं. १९४१ कुमार बाबु थापा	सहायक रथी	सैनिक सङ्गठन निर्देशनालय, जङ्गी अड्डा
१४१	नं. २१०१ प्रकाश देउजा	सहायक रथी	नं. २ बाहिनी अड्डा, इटहरी
१४२	नं. १९६५ याम बहादुर सापकोटा	सहायक रथी	समारोह सञ्चालन निर्देशनालय
१४३	नं. २५८३ डा. भुवनराज कुँवर	प्राविधिक सहायक रथी	सैनिक अस्पताल, पोखरा

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१४४	नं. २११६ कृष्ण बहादुर जि.सी.	सहायक रथी	सैनिक कमाण्ड तथा स्टाफ कलेज
१४५	नं. १९७८ किरण के.सी.	सहायक रथी	नं. ७ बाहिनी अड्डा, लप्टनडाँडा, भक्तपुर
१४६	नं. २३१० गजेन्द्र नाथ कर्मचार्य	प्राविधिक सहायक रथी	विद्युत तथा यान्त्रिक सेवा निर्देशनालय, जङ्गी अड्डा
१४७	नं. २६४४ डा. रत्ना अधिकारी खत्री	प्राविधिक सहायक रथी	सैनिक अस्पताल, ईटहरी
१४८	नं. २१२७ गौरब कुमार के.सी.	सहायक रथी	सैनिक सचिव विभाग, जङ्गी अड्डा
१४९	डा. सुन्दर प्रसाद ह्योजु	प्राविधिक प्रहरी नायब महानिरीक्षक	नेपाल प्रहरी अस्पताल, महाराजगञ्ज, काठमाडौं
१५०	शम्भु सुवेदी	सशस्त्र प्रहरी नायब महानिरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी, बल नेपाल, नं.४ मुक्तिनाथ बाहिनी, पोखरा, कास्की
१५१	नं. २४२१ अनुप विक्रम राणा	महासेनानी	युद्धभैरव गण, लक्ष्मीनिवास, महाराजगञ्ज
१५२	नं. २५२४ उज्वल थापा	महासेनानी	सुरक्षा तथा समारोह व्यवस्था सचिवालय, राष्ट्रपतिको कार्यालय
१५३	नं. ३०४१ सुवाश थापा	महासेनानी (पाईलट)	सैनिक वायु सेवा, काठमाडौं
१५४	चक्र बहादुर सिंह	प्रहरी वरिष्ठ उपरीक्षक	कर्णाली प्रदेश प्रहरी तालिम केन्द्र सुर्खेत (हाल नेपालगञ्ज)

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१५५	भरत बहादुर बोहरा	प्रहरी वरिष्ठ उपरीक्षक	जिल्ला प्रहरी परिसर, काठमाडौं
१५६	मधुसूदन लुइँटेल	प्रहरी वरिष्ठ उपरीक्षक	प्रहरी युक्ति तालिम महाविद्यालय, जर्गाह
१५७	कृष्ण हरि शर्मा	प्रहरी वरिष्ठ उपरीक्षक	नेपाल प्रहरी प्रदेश कार्यालय, पोखरा, कास्की
१५८	अर्जुन चन्द ठकुरी	प्रहरी वरिष्ठ उपरीक्षक	सुदूरपश्चिम प्रदेश प्रहरी तालिम केन्द्र, दिपायल
१५९	सुरेन्द्र प्रसाद मैनाली	प्रहरी वरिष्ठ उपरीक्षक	लुम्बिनी प्रदेश प्रहरी तालिम केन्द्र, बुटवल
१६०	डा. देउती गुरुङ्ग	प्राविधिक प्रहरी वरिष्ठ उपरीक्षक	नेपाल प्रहरी केनाईन कार्यालय, महाराजगञ्ज
१६१	राकेश कुमार सिंह	प्राविधिक प्रहरी वरिष्ठ उपरीक्षक	नेपाल प्रहरी केन्द्रीय विधि विज्ञान प्रयोगशाला
१६२	छायाँदेवी गुरुङ	प्राविधिक प्रहरी वरिष्ठ उपरीक्षक	नेपाल प्रहरी अस्पताल, महाराजगञ्ज, काठमाडौं
१६३	संजय कुमार यादव	सह अनुसन्धान निर्देशक	राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग, सिंहदरबार, काठमाडौं
१६४	डा. मधुसुधन अधिकारी	कार्यकारी निर्देशक	वैकल्पिक ऊर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र, बानेश्वर, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१६५	डा. सुरेन्द्र लाल हाडा	निर्देशक (अधिकृत प्रथम श्रेणी)	नेपाल दुरसञ्चार प्राधिकरण
७. कीर्तिमय राष्ट्रदीप			
१	कृष्ण कुमार मल्ल	अभिनेता/ निर्देशक	काठमाडौं महानगरपालिका-७, काठमाडौं
२	मिथिला शर्मा	कलाकार	काठमाडौं
३	गणेश बहादुर श्रेष्ठ	समाजसेवी	पोखरा महानगरपालिका-१, कास्की
४	राम कण्ठ माकजु श्रेष्ठ	चिकित्सा/ समाजसेवी	धुलिखेल नगरपालिका- ६, काभ्रेपलाञ्चोक
५	ब्रह्माकुमारी राजदिदी	निर्देशक	ब्रह्माकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र, विश्व शान्ति भवन, काठमाडौं
६	जीवनाथ लामिछाने	पूर्व अध्यक्ष (एनआरएन)	रत्ननगर नगरपालिका- ४, चितवन
८. प्रबल जनसेवाश्री			
१	सूर्ज बहादुर बस्नेत	समाजसेवी	सोताङ गाउँपालिका-५, सोलुखुम्बु
२	गमली खड्का	समाजसेवी	सूर्यविनायक नगरपालिका-२, भक्तपुर
३	ल्हाक्पा सोनाम शेर्पा	समाजसेवी	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका-५, सोलुखुम्बु

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

४	लोकराज ढकाल	समाजसेवी	मेचीनगर नगरपालिका-१४, झापा
५	पवन कुमार सिंघानिया	समाजसेवी	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका-४, धनुषा
६	मुरारीलाल मुरारका	समाजसेवी	लहान नगरपालिका-७, सिराहा
७	गणेश बहादुर वल लामा	समाजसेवी	हेटौडा उपमहानगरपालिका-४, मकवानपुर
८	तारा बहादुर कुँवर	समाजसेवी	भुम्लु गाउँपालिका-४, काभ्रेपलाञ्चोक
९	मिलन तामाङ	समाजसेवी	आमाछोदिङ्मो गाउँपालिका-४, रसुवा
१०	गंगा लक्ष्मी अवाल	समाजसेवी	भक्तपुर नगरपालिका-१०, भक्तपुर
११	विश्वराम खडका	समाजसेवी	काठमाडौं महानगरपालिका-९, काठमाडौं
१२	पशुपति भण्डारी	समाजसेवी	हुङ्गा-५, गुल्मी
१३	पदमराज जोशी	समाजसेवी	बडिकेदार गाउँपालिका-१, डोटी
१४	गंगाराम यादव	समाजसेवी	धनुषा
१५	देविन्द्र प्रसाद प्रधान	समाजसेवी	बुटवल उपमहानगरपालिका-४, रुपन्देही

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१६	सिद्धिलाल श्रेष्ठ	समाजसेवी	हेटौडा, मकवानपुर
१७	सरोज कुमार राय	समाजसेवी	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका-२, धनुषा
१८	हिरा उदास	समाजसेवी	धरान उपमहानगरपालिका-९, सुनसरी
१९	भीखमचन्द्र अग्रवाल सरल	समाजसेवी	विराटनगर महानगरपालिका-२, मोरङ
२०	भानु देव जोशी	समाजसेवी	काठमाडौं महानगरपालिका-३४, काठमाडौं
२१	गुणराज श्रेष्ठ	सामाजिक अभियन्ता	काठमाडौं महानगरपालिका-२६, काठमाडौं
२२	डा. काशिराज पाण्डे	शिक्षासेवी (काठमाडौं विश्वविद्यालय)	नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका-१, धादिङ
२३	शशी पन्थी	शिक्षासेवी	रेसुङ्गा नगरपालिका-१, गुल्मी
२४	डा. जानुका नेपाल	प्रधानाध्यापक	निलबाराही माध्यामिक विद्यालय, कालिमाटी, काठमाडौं
२५	इ.डा. मिथिलेश कुमार झा	शिक्षासेवी	राजविराज नगरपालिका- १६, सप्तरी

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

२६	भवानी प्रसाद पन्त	प्रधानाध्यापक	निड्लासैनी माध्यामिक विद्यालय, गोबरिया, कञ्चनपुर
२७	सुरेन्द्र कुमार क्षेत्री	विद्यालय व्यवस्थापन समिति अध्यक्ष	बेलहिया माध्यामिक विद्यालय, सिद्धार्थ नगरपालिका-१, बेलहिया, रुपन्देही
२८	डा. विनोद पौडेल	प्राकृतिक चिकित्सक	पोखरा महानगरपालिका-२९, पोखरा
२९	डा. अबुल हैस अंसारी	चिकित्सक	वीरगञ्ज महानगरपालिका-१४, पर्सा
३०	विश्व मोहन गौचन	स्वास्थ्यसेवी	पोखरा महानगरपालिका-१, कास्की
३१	डा. श्रुती नेपाल	स्वास्थ्यसेवी	काठमाडौं
३२	नवराज पाण्डे	स्वास्थ्य व्यवसायी	विराटनगर महानगरपालिका-६, मोरङ
३३	दामोदर शर्मा तिवारी	वन तथा वातावरण विज्ञ	सूर्यविनायक नगरपालिका-२, भक्तपुर
३४	डा. रिपु मर्दन कुवँर	वनस्पतिविज्ञ	पोखरा महानगरपालिका-२५, कास्की
३५	यज्ञराज उपाध्याय	साहित्यकार	साँफेबगर नगरपालिका-२, अछाम

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

३६	कृष्ण कुमार सुवेदी (कृसु क्षेत्री)	साहित्यकार	अर्जुनधारा नगरपालिका- ७, झापा
३७	मिलन मोक्तान	सङ्गीतकार	काठमाडौं महानगरपालिका-२८, काठमाडौं
३८	डा. धर्मराज उपाध्याय	गीतकार	काठमाडौं महानगरपालिका-७, काठमाडौं
३९	सिताराम पोखरेल	गायक	काठमाडौं महानगरपालिका-९, काठमाडौं
४०	जीत बहादुर देउजा	नाट्यकर्मी	सूर्यविनायक नगरपालिका-७, भक्तपुर
४१	निर्मल शर्मा	अभिनेता/ निर्देशक	काठमाडौं महानगरपालिका-७, काठमाडौं
४२	कृष्ण बहादुर थापा क्षेत्री	अधिवक्ता	पोखरा महानगरपालिका-७, कास्की
४३	निर्मल लाकोल	सामाजिक अभियन्ता	काठमाडौं
४४	विन्दु गुप्ता	नर्सरी व्यवसायी	तिलोत्तमा नगरपालिका- ४, रुपन्देही
४५	सुशिल कुमार गोयन्का	व्यवसायी	बुटवल उपमाहनगरपालिका-६, रुपन्देही
४६	नितेश देव	इन्जिनियर	राष्ट्रिय आविस्कार केन्द्र

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

४७	महेन्द्र नारायण श्रेष्ठ	समाजसेवी	काठमाडौं महानगरपालिका-१४, काठमाडौं
४८	मुरारीलाल अग्रवाल	समाजसेवी	सिद्धार्थनगर नगरपालिका -८, रूपन्देही
४९	यम बहादुर खत्री	समाजसेवी	टोखा नगरपालिका-१०, काठमाडौं
५०	निरुता सिंह	कलाकार	सिलिगुढी भारत
५१	शशी खडका गुरुङ्ग	सहकारीकर्मी	गोदावरी ललितपुर
५२	मिनराज कुँडेल	सहकारी अभियन्ता	धादिङ्ग
५३	के बि उप्रेती	सहकारी अभियन्ता	काठमाडौं
५४	यादव कुँवर	उद्योग व्यवसायी	तारकेश्वर नगरपालिका १ काठमाडौं
५५	धोर्जे लोपेन उर्गेन छोइसाङ्ग (गुप्ती गुरुङ्ग)	धर्म गुरु	लुम्बिनी
५६	इरसाद अली अन्सारी	सामाजिक अभियन्ता	सिद्धार्थनगर नगरपालिका -३ रूपन्देही
५७	महेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	उद्योगी व्यवसायी	टोखा नगरपालिका, काठमाडौं
५८	सुनिल कुमार वंशल	व्यवसायी	काठमाडौं महानगरपालिका-१४, काठमाडौं
५९	खेम बहादुर के.सी.	कृषि उद्यमी	भीरकोट, स्याङ्जा

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

६०	बेन्जु बाला ढुङ्गेल	उद्घोषिका	नेपाल टेलिभिजन
६१	डा. उषा खाण श्रेष्ठ	चिकित्सक	टोखा नगरपालिका-३, काठमाडौं
६२	दधिराम खरेल	यातायात व्यवसायी	बसुन्धरा, काठमाडौं
६३	महेश्वर लम्साल	इन्जिनियर	सडक विभाग
६४	शैलेस गुरुङ	उप-प्राध्यापक	सिद्धार्थनगर नगरपालिका-१, रुपन्देही
६५	नगेन सिंह ठकुरी	कलाकार	नेपाल ललितकला प्रज्ञा प्रतिष्ठान
६६	चेतनाथ सापकोटा (चेतन)	सङ्गीतकार	हेटौडा उपमहानगरपालिका-९, मकवानपुर
६७	भोजराज भट्ट (विराज भट्ट)	चलचित्र अभिनेता	डडेल्धुरा
६८	दयाहाङ राई	कलाकार	टेम्केमैयुम गाउँपालिका- ५, भोजपुर
६९	बैङ्क तथा वित्तीय संस्था परिसङ्घ, नेपाल		सुन्धारा, काठमाडौं
७०	राष्ट्रिय आविस्कार केन्द्र		कीर्तिपुर नगरपालिका, काठमाडौं
७१	भरत प्रसाद पराजुली	व्यवसायी	बलेफी गाउँपालिका-६, सिन्धुपाल्चोक
७२	विनोद थकाली	व्यवसायी (प्रभु एयर)	मालिका गाउँपालिका- ४, म्याग्दी

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

७३	सत्यकला राई	गायिका	ऐसेलु खर्क गाउँपालिका-७, खोटाङ
७४	दिपक विष्ट	तेक्वान्दो खेलाडी	धनगढी उपमहानगरपालिका-३, कैलाली
७५	ओमकार गौचन	उद्योग व्यवसायी	सिद्धार्थनगर नगरपालिका, रुपन्देही
७६	गोविन्द प्रसाद थपलिया	कृषि व्यवसाया	पाँचखाल नगरपालिका- ११, काभ्रेपलाञ्चोक
७७	बटु लामिछाने	व्यवसायी	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका-४, काठमाडौं
७८	ध्रुवराज न्यौपाने	समाजसेवी/व्य वसायी	छत्रकोट-१, हुङ्गा, गुल्मी
७९	मुनाल सुवेदी	सामाजिक अभियन्ता	प्यूठान नगरपालिका-४, प्यूठान
८०	स्वामी केशवानन्द गिरि	सनातन धर्म प्रचारक	शंकराचार्य मठ, पशुपति, काठमाडौं
८१	सजनी अमात्य	समाजसेवी	ललितपुर महानगरपालिका-१, ललितपुर
८२	दिपेन्द्र कुमार कलवार	उद्योग व्यवसायी	वीरगञ्ज महानगरपालिका-१०, पर्सा
८३	सुनिल के.सी.	बैंकर	काठमाडौं महानगरपालिका-१३, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

८४	बालकृष्ण भूसाल	व्यवसायी	गुल्मी
८५	डा. जनक बहादुर चन्द	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	धौवादी फलाम कम्पनी लिमिटेड
८६	राज कुमार के.सी.	पर्यटन व्यवसायी	काठमाडौं
८७	ज्ञानेन्द्र प्रसाद ढुंगाना	बैंकर	तेहथुम
८८	सङ्गीत साधना प्रतिष्ठान नेपाल		ईटहरी उपमहानगरपालिका-२, सुनसरी
८९	डा. लक्ष्मण दुवे	चिकित्सक	तिलोत्तमा नगरपालिका-५, रुपन्देही
९०	जीवन प्रसाद पाण्डे	पत्रकार	नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिका-१२, बाँके
९१	कृष्णप्रसाद बास्तोला	पत्रकार	पोखरा महानगरपालिका-११, कास्की
९२	प्रकाशचन्द्र सुवेदी	चलचित्र पत्रकार	मेची नगरपालिका-४, झापा
९३	सुरजसिंह ठकुरी	सञ्चारकर्मी	काठमाडौं महानगरपालिका-१४, काठमाडौं
९४	नारायण प्रसाद अधिकारी	सञ्चारकर्मी (रा.स.स.)	भरतपुर महानगरपालिका-११, चितवन

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

९५	हरि गोपाल प्रधान	फोटो पत्रकार	काठमाडौं महानगरपालिका-५, काठमाडौं
९६	माया शेर्पा	पर्वतारोही/समा जसेवी	खिजिदेम्बा गाउँपालिका- ९ ओखलढुङ्गा
९७	पूर्णिमा श्रेष्ठ	पर्वतारोही	आरूघाट गाउँपालिका- ९, गोरखा
९८	लक्ष्मीप्रसाद उपाध्याय	उपसम्पादक	गोरखापत्र संस्थान
९९	डाँ. सुबोध कुमार गुप्ता	व्यवसायी	वीरगञ्ज महानगरपालिका -१०, पर्सा
१००	भीम प्रसाद घिमिरे	उद्योग व्यवसायी	विराटनगर महानगरपालिका-५, मोरङ
१०१	सिताराम उप्रेती	उद्योग व्यवसायी	नयाँबानेश्वर, काठमाडौं
१०२	राजेन्द्र प्रसाद अर्याल	विज्ञापन व्यवसायी	काठमाडौं महानगरपालिका-२, काठमाडौं
१०३	सुरेन्द्र कुमार गोयल	व्यवसायी	कृष्णनगर नगरपालिका- ३, कपिलवस्तु
१०४	चतुर्भुज अग्रवाल (सरिया)	व्यवसायी	काठमाडौं महानगरपालिका-२९, काठमाडौं
१०५	नरेश प्रसाद श्रेष्ठ	उद्योग व्यवसायी	नागार्जुन नगरपालिका- ३, काठमाडौं
१०६	खुम बहादुर सुवेदी	पर्यटन व्यवसायी	ज्वालामुखी गाउँपालिका-६, धादिङ

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१०७	उमाशंकर अग्रवाल	व्यवसायी	भरतपुर महानगरपालिका-१, चितवन
१०८	अशोक कुमार बैद	व्यवसायी	वीरगञ्ज महानगरपालिका- १०, पर्सा
१०९	प्रताप जङ्ग पाण्डे	व्यवसायी	काठमाडौं महानगरपालिका-४, काठमाडौं
११०	प्रेम बहादुर श्रेष्ठ	उद्योग व्यवसायी	ललितपुर महानगरपालिका-३, ललितपुर
१११	प्रमोद कुमार अग्रवाल	उद्योग व्यवसायी	रंगेली नगरपालिका-७, मोरङ
११२	गुणनिधी भण्डारी (माधव)	उद्योग व्यवसायी	तिलोत्तमा नगरपालिका- ७, रुपन्देही
११३	दिपक कुवर	उद्योग व्यवसायी	तारकेश्वर नगरपालिका- १, काठमाडौं
११४	सुर कृष्ण वैद्य	व्यवसायी	बनेपा नगरपालिका- काभ्रेपलाञ्चोक
११५	पवन कुमार अग्रवाल	व्यवसायी	रङ्गेली नगरपालिका-७, मोरङ
११६	डा. शान्त कुमार उपाध्याय (शर्मा)	उद्योग व्यवसायी	सिद्धार्थनगर नगरपालिका-१, रुपन्देही
११७	कुमुद कुमार दुगड	व्यवसायी	नेपालगञ्ज उप- महानगरपालिका-१, बाँके

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

११८	लक्ष्मी शर्मा	महिला उद्यमी	काठमाडौं महानगरपालिका-३, काठमाडौं
११९	सरोज कुमार उपाध्याय	इन्जिनियरिङ्ग व्यवसायी	गौर नगरपालिका-३, रौतहट
१२०	स्व. सतिश कुमार गोइत	इन्जिनियर	मेलम्ची खानेपानी आयोजना, सिल्धुपाल्चोक
१२१	जयलाल मरासिनी	पूर्व कर्मचारी	काठमाडौं
१२२	प्रदीप श्रेष्ठ	उपसचिव	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१२३	प्रदीप सुवेदी	उपसचिव	रक्षा मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१२४	विष्णु लामिछाने	उपसचिव	श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१२५	लेखनाथ ज्ञवाली	उपसचिव	उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१२६	विदुर राज गिरी	उपसचिव	शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१२७	प्रल्हाद पोखरेल	उपसचिव	शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१२८	रविन्द्र जङ्ग थापा	उपसचिव	सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१२९	बसन्त भट्टराई	उपसचिव	गृह मन्त्रालय
१३०	राम दत्त पाण्डे	उपसचिव	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१३१	शम्भु प्रसाद रेग्मी	उपसचिव	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१३२	मोहन शरण भण्डारी	उपसचिव	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१३३	अर्जुन पौडेल	उपसचिव	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१३४	प्रमोद सिंखडा	उपसचिव	वन तथा वातावरण मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१३५	इन्द्र प्रसाद बस्याल	उपसचिव	ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिँचाइ मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१३६	नारायण प्रसाद ज्ञवाली	उपसचिव	भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय, बागमती प्रदेश
१३७	कुलबहादुर जी.सी.	उपसचिव	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय, सिंहदरबार, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१३८	जीवनराज सेढाई	उपसचिव	शहरी विकास मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१३९	तीर्थप्रसाद धिताल	उपसचिव	प्रदेश लोकसेवा आयोग, प्रदेश नं. १
१४०	अनुप के.सी.	उपसचिव	गौतमबुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल अध्यागमन कार्यालय
१४१	लक्ष्मी प्रसाद रेग्मी	उपसचिव	राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग, सिंहदरबार, काठमाडौं
१४२	सूर्य प्रसाद अर्याल	उपसचिव	निर्वाचन आयोग, नेपाल
१४३	देवी प्रसाद उपाध्याय	उपसचिव	गोदावरी नगरपालिका, ललितपुर
१४४	जयराम पौडेल	उपसचिव	पोखरा महानगरपालिका, कास्की
१४५	मीना अर्याल	उपसचिव	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग, सिंहदरबार
१४६	लक्ष्मण खनाल	उपसचिव	नेपाली राजदूतावास, दोहा, कतार
१४७	अर्चना खड्का अधिकारी	उपसचिव	राष्ट्रपतिको कार्यालय, राष्ट्रपति भवन, महाराजगञ्ज, काठमाडौं
१४८	विजयराम सुवेदी	उपसचिव	शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१४९	बन्दना राई	उपसचिव	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१५०	कमला घिमिरे	उपसचिव	उद्योग विभाग
१५१	विजया प्रसाई	उपसचिव	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१५२	राजेश पन्थी	उपसचिव	राजध्व अनुसनधान कार्यालय, बुटवल, रुपन्देही
१५३	राज कुमार राई	उपसचिव	अध्यागमन कार्यालय, त्रिभुवन अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल, काठमाडौं
१५४	विश्वामित्र कुइकेल	उपसचिव	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१५५	गणेश प्रसाद चालिसे	उपसचिव	संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१५६	लक्ष्मण ढकाल	उपसचिव	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग, सिंहदरबार
१५७	रोशन खनाल	काउन्सिलर (उपसचिव)	नेपाली राजदूतावास, लण्डन
१५८	प्रकाशचन्द्र अधिकारी	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बाजुरा
१५९	नेत्र प्रसाद शर्मा	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मुस्ताङ
१६०	मोहनराज जोशी	प्रमुख जिल्ला	जिल्ला प्रशासन

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

		अधिकारी	कार्यालय, डडेल्धुरा
१६१	मुकेश पाठक	उपसचिव (प्रा.)	ऊर्जा जलस्रोत तथा सिँचाई मन्त्रालय, सिंहदरबार
१६२	ध्रुव राज गौतम	उपसचिव (लेखा)	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, बर्दिया
१६३	ढाकाराम तिवारी	उपसचिव	सार्वजनिक ऋण व्यवस्थापन कार्यालय, काठमाडौं
१६४	बालकृष्ण कोइराला	उपसचिव	मदन भण्डारी प्रौद्योगिक विश्वविद्यालय पूर्वाधार निर्माण समिति, काठमाडौं
१६५	रमेश अधिकारी	उपसचिव	लगानी बोर्डको कार्यालय, काठमाडौं
१६६	नारायण अर्याल	उपसचिव	तिलोत्तमा नगरपालिका, रुपन्देही
१६७	राम कुमार सापकोटा	उपसचिव (सर्भे)	भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१६८	अनुप नेपाल	उपसचिव (प्रा.)	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१६९	पवित्र प्रकाश शाह	सहायक प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, खोटाङ
१७०	चोमेन्द्र न्यौपाने	सहायक प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, झापा
१७१	शरद कुमार पोखरेल	सहायक प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, मोरङ
१७२	हरि प्रसाद अधिकारी	सहायक प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सर्लाही
१७३	सुप्रभा खनाल (दुङ्गेल)	सहायक प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, काठमाडौं
१७४	माधव प्रसाद शर्मा	सहायक प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, भक्तपुर
१७५	भूमिधर पोखरेल	सहायक प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, लमजुङ
१७६	हरि प्याकुरेल	सहायक प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बाँके
१७७	दुरपदा सापकोटा	निर्देशक	राहदानी विभाग

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१७८	गोविन्दराम पनेरु	निर्देशक	सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालय, ताहाचल, काठमाडौं
१७९	कमला काफ्ले	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ओखलढुङ्गा
१८०	अमर बहादुर थापा	उपसचिव	सङ्घीय आयोजना कार्यान्वयन इकाइ, सुर्खेत
१८१	देवी प्रसाद भण्डारी	उपसचिव (प्रा.)	वन तथा वातावरण मन्त्रालय, सिंहदरबार
१८२	मिठू थापा	प्रमुख कोष नियन्त्रक	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१८३	यज्ञराज भट्ट	निर्देशक	हुलाक सेवा विभाग
१८४	हरि बहादुर दहाल	जिल्ला समन्वय अधिकारी	जिल्ला समन्वय समिति, इलाम
१८५	रोशनशंकर घिमिरे	निर्देशक	भूमि व्यवस्थापन तथा अभिलेख विभाग, बबरमहल, काठमाडौं
१८६	ध्रुवराज ज्ञवाली	निर्देशक	आन्तरिक राजस्व विभाग
१८७	राजेन्द्र प्रसाद पौडेल	प्रमुख मालपोत अधिकृत	मालपोत कार्यालय, कास्की
१८८	रामहरि शर्मा काफ्ले	उपन्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, मोरङ
१८९	दिनेश काफ्ले	प्रमुख नापी अधिकृत	नापी कार्यालय, कास्की

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१९०	हेमराज पौडेल	प्रमुख कोष नियन्त्रक	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, रसुवा
१९१	विजय कुमार गिरी	वरिष्ठ वागवनी विकास अधिकृत	आलुबाली विकास केन्द्र, निगाले, सिन्धुपाल्चोक
१९२	सुमा कार्की	वरिष्ठ बाली विकास अधिकृत	कृषि विभाग, ललितपुर
१९३	विष्णुप्रसाद शर्मा	वरिष्ठ कृषि अधिकृत	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन इकाई, नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)
१९४	सन्दिप खनाल	प्रमुख पुरातत्त्व अधिकृत	हनुमानढोका दरबार हेरचाह अड्डा
१९५	राम बहादुर कुँवर	प्रमुख पुरातत्त्व अधिकृत	पुरातत्त्व विभाग, रामशाहपथ, काठमाडौँ
१९६	महेश चन्द्र आचार्य	वरिष्ठ बाली संरक्षण अधिकृत	प्लान्ट क्वारेन्टाइन तथा विषादी व्यवस्थापन केन्द्र, हरिहरभवन, ललितपुर
१९७	हर्क बहादुर क्षेत्री	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत, रामशाहपथ, काठमाडौँ

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१९८	डा. सुभाष पाण्डेय	वरिष्ठ कन्सल्टेण्ट मेडिकल जनर्लिष्ट सुपरिटेन्डेण्ट (दशौं तह)	बर्दिया अस्पताल, बर्दिया
१९९	चन्दन कुमार घोष	प्रबन्धक (दशौं तह)	कालीगण्डकी करिडोर प्रशारण लाइन आयोजना, नेपाल विद्युत प्राधिकरण
२००	डा. इन्द्र ढकाल	मेडिकल सुपरिन्टेण्डेण्ट (दशौं तह)	लुम्बिनी प्रादेशिक अस्पताल, बुटवल, रुम्पन्देही
२०१	डा. अभिनाश चन्द्र	दशौं तह	वीर अस्पताल
२०२	डा. संजय कुमार यादव	वरिष्ठ पशु चिकित्सक	पशुपन्छी रोग अन्वेषण प्रयोगशाला, विराटनगर
२०३	लालकुमार श्रेष्ठ	वरिष्ठ कृषि अर्थविज्ञ	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
२०४	रघुराम पराजुली	वरिष्ठ वैज्ञानिक अधिकृत	वनस्पति अनुसन्धान केन्द्र, मकवानपुर
२०५	राजेन्द्र भण्डारी	सिनियर डिभिजनल इन्जिनियर	जलस्रोत तथा सिँचाइ विकास डिभिजन कार्यालय, लमजुङ
२०६	पदम बहादुर कुँवर क्षेत्री	सिनियर डिभिजनल इन्जिनियर	मेलम्ची खानेपानी आयोजना, सिल्धुपाल्चोक

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

२०७	राजेश कुमार दास	सिनियर डिभिजनल इन्जिनियर	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, टङ्गाल, काठमाडौं
२०८	मनिष भट्टराई	सूचना प्रविधि निर्देशक	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
२०९	यज्ञराज जोशी	वरिष्ठ बागवानी विकास अधिकृत (दशौं तह)	कृषि विकास निर्देशनालय, राजपुर, डोटी
२१०	दीपा हमाल	निमित्त निर्देशक (अधिकृतस्तर दशौं)	शिक्षा विकास निर्देशनालय, कर्णाली प्रदेश
२११	प्रा.डा.अनुपमा कार्की	वरिष्ठ कन्सल्टेण्ट डर्माटोलोजिष्ट (दशौं)	वीर अस्पताल, काठमाडौं
२१२	सागर दाहाल	वरिष्ठ जनस्वास्थ्य प्रशासक (दशौं तह)	स्वास्थ्य तथा जनसङ्ख्या मन्त्रालय
२१३	डा. हरिकुमार नेपाल	उपनिर्देशक	नेपाल राष्ट्र बैङ्क
२१४	श्रीमणि राज खनाल	नायब कार्यकारी अधिकृत	खाद्य व्यवस्था तथा व्यापार कम्पनी लिमिटेड

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

२१५	सूर्य प्रसाद ढुंगेल	कार्यकारी निर्देशक	नेपाल पञ्चाङ्ग निर्णायक विकास समिति
२१६	नं. ३३३६ डा. नारायण थापा	प्राविधिक प्रमुख सेनानी	वीरेन्द्र अस्पताल, छाउनी
२१७	नं. ३२०३ विश्वनाथ तिमिल्सिना	प्रमुख सेनानी	फष्ट रैफल गण, भोजपुर
२१८	नं. ३४१४ विजय भण्डारी	प्रमुख सेनानी	पशुपति प्रसाद गण, उदयपुर
२१९	नं. ३३९९ अर्जुन दुलाल	प्रमुख सेनानी	कृष्णदल गण, सुनसरी
२२०	नं. ३५४३ निर्मल कुमार श्रेष्ठ	प्रमुख सेनानी	गोरखबक्स गण, सिन्धुपाल्चोक
२२१	नं. ३६३९ मिलन थापा	प्रमुख सेनानी	कालीजंग गण, काभ्रेपलाञ्चोक
२२२	विश्व अधिकारी	प्रहरी उपरीक्षक	नेपाल प्रहरी केन्द्रीय अनुसन्धान ब्यूरो, महाराजगञ्ज, काठमाडौं
२२३	सन्तोष खड्का	प्रहरी उपरीक्षक	नेपाल प्रहरी प्रधान कार्यालय, विशेष ब्यूरो, नक्साल
२२४	दीप शम्शेर ज.ब.रा.	प्रहरी उपरीक्षक	नेपाल प्रहरी सशस्त्र प्रहरी गण नं. १, नक्साल
२२५	रन्जु सिग्देल	प्रहरी उपरीक्षक	नेपाल प्रहरी प्रधान कार्यालय, मानव अधिकार उल्लङ्घन अनुगमन इकाइ, नक्साल

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

२२६	योग बहादुर पाल	प्राविधिक प्रहरी उपरीक्षक	नेपाल प्रहरी केन्द्रीय विधि विज्ञान प्रयोगशाला
२२७	नेत्र बहादुर कार्की	सशस्त्र प्रहरी उपरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी, बल नेपाल, नं. १४ गण हेडक्वाटर, मकवानपुर
२२८	रूप कुमार क्षेत्री	सशस्त्र प्रहरी उपरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, नं. २६ गण हेडक्वाटर, पश्चिम नवलपरासी
२२९	विकास घिमिरे	सशस्त्र प्रहरी उपरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, नं. २१, गण हेडक्वाटर, दक्षिणकाली, ललितपुर
२३०	डा. सुमित्रा थापा	प्राविधिक सशस्त्र प्रहरी उपरीक्षक	नेपाल सशस्त्र प्रहरी बल, अस्पताल, बलम्बु, काठमाडौं
२३१	नं. ३८७१ समिर बहादुर बस्नेत	सेनानी	भगवती दल गण, फुलबारी व्यारेक, पोखरा
२३२	नं. ४३३१ किशोर अधिकारी	सेनानी	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु आरक्ष निर्देशनालय, जङ्गी अड्डा
२३३	नं. ४३६७ सुष्मिता थापा मगर	सेनानी	कृष्ण दल गण
२३४	मकेन्द्र कुमार मिश्र	प्रहरी नायब उपरीक्षक	मधेश प्रदेश प्रहरी गण, जनकपुर
२३५	होम बहादुर पराजुली	प्रहरी नायब उपरीक्षक	नेपाल प्रहरी कर्मचारी प्रशासन शाखा, नक्साल

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

२३६	तर्क राज पाण्डेय	प्रहरी नायब उपरीक्षक	पर्यटक प्रहरी कार्यालय, भूकुटीमण्डप
२३७	फणिन्द्र प्रसाई	प्रहरी नायब उपरीक्षक	लागूऔषध नियन्त्रण ब्यूरो, काठमाडौं
२३८	रन्जन कुमार दाहाल	प्रहरी नायब उपरीक्षक	राष्ट्रिय प्रहरी प्रशिक्षण प्रतिष्ठान, महाराजगञ्ज
२३९	खगेन्द्र बहादुर चन्द	सशस्त्र प्रहरी नायब उपरीक्षक	राष्ट्रिय सशस्त्र प्रहरी बल, प्रशिक्षण प्रतिष्ठान
२४०	रबिन भुजेल	सशस्त्र प्रहरी नायब उपरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी, बल नेपाल, नं. २४ गुल्म हेडक्वाटर, काठमाडौं
२४१	आनन्द थापा मगर	सशस्त्र प्रहरी नायब उपरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, नं. ३३ गुल्म हेडक्वाटर, मुस्ताङ
२४२	सरोज सिंह बस्नेत	सशस्त्र प्रहरी नायब उपरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, प्रधान कार्यालय, कार्य तथा सीमा सुरक्षा विभाग, हलचोक, काठमाडौं
२४३	सन्तोष बहादुर सिंह	सशस्त्र प्रहरी नायब उपरीक्षक	एपिएफ कमाण्ड तथा स्टाफ कलेज, काठमाडौं
२४४	वासुदेव लोहनी	सशस्त्र प्रहरी नायब उपरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, कारागार सुरक्षा वेस, नख्खु, ललितपुर
२४५	लिला बहादुर कार्की	सशस्त्र प्रहरी नायब उपरीक्षक	सूचना समन्वय विश्लेषण इकाइ, गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

२४६	ई. सौरभराज वन्त	प्राविधिक सशस्त्र प्रहरी नायब उपरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, प्रधान कार्यालय, सूचना तथा सञ्चार प्रविधि शाखा, हलचोक, काठमाडौं
२४७	विदुला घिमिरे (दाहाल)	सहायक क्याम्पस प्रमुख	रत्न राज्य लक्ष्मी क्याम्पस, प्रदर्शनीमार्ग, काठमाडौं
२४८	डा. सुलक्ष्मी कटुवाल	प्रमुख मेडिकल निर्देशक	राप्ती आँखा अस्पताल, दाङ
२४९	खेमराज भट्टराई	प्रधानाध्यापक (मा.वि. द्वितीय)	पोखरिया माध्यामिक विद्यालय, विराटनगर महानगपालिका-३, मोरङ
२५०	पवन कुमार मण्डल	मा.वि. द्वितीय	जनता नमूना माध्यामिक विद्यालय, धनुषा
२५१	पदमराज जोशी	प्रधानाध्यापक (मा.वि. द्वितीय)	सिद्धनाथ माध्यामिक विद्यालय, जोगबुडा, डडेल्धुरा
२५२	सृजना पण्डित पाण्डेय	प्रधानाध्यापक (प्रा.वि.प्रथम)	छेडापोखरा प्राथमिक विद्यालय, प्यूठान
२५३	विनिता रंजित	प्रधानाध्यापक (प्रा.वि.प्रथम)	पञ्चकन्या आधारभूत विद्यालय, काठमाडौं
२५४	डा. अनुपमा थापा बस्नेत	कन्सल्टेण्ट	कान्तिबाल अस्पताल, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

२५५	वीरेन्द्र राज शाक्य	मुख्य वैज्ञानिक	राष्ट्रिय विधि विज्ञान प्रयोगशाला, खुमलटार, ललितपुर
२५६	देवेन्द्र बहादुर खत्री	मा.वि. शिक्षक	गलकोट नमुना माध्यामिक विद्यालय, बागलुङ
२५७	धर्म बहादुर बस्नेत	लुम्बिनी प्रादेशिक प्रमुख	खाद्य व्यवस्था तथा व्यापार कम्पनी लिमिटेड, रुपन्देही
२५८	मो. सफि उल्लाह	महाप्रबन्धक	नेपाल औषधी लिमिटेड
२५९	जमुना पौडेल कार्की	प्रमुख महिला विकास अधिकृत (नवौं तह)	शिक्षा, संस्कृति, विज्ञान, प्रविधि तथा सामाजिक विकास मन्त्रालय, पोखरा
२६०	शितल प्रसाद महतो	कार्यकारी सम्पादक (नवौं तह)	राष्ट्रिय समाचार समिति
२६१	रविन्द्र राज पराजुली	इन्जिनियर (नवौं तह)	नेपाल टेलिभिजन
२६२	कुमार सिंह खत्री	पशु चिकित्सक (आठौं तह)	कृषी मन्त्रालय, प्रदेश नं. १
२६३	बसन्त कुमार रुपाखेती	क्यामरा मेन (आठौं तह)	नेपाल टेलिभिजन
२६४	खड्क बहादुर शाह	पशु विकास अधिकृत (आठौं)	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, डोटी

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

२६५	डा. निरञ्जन पन्त	मेडिकल अधिकृत (आठौं तह)	स्वास्थ्य सेवा विभाग, काठमाडौं
२६६	प्रवेश अधिकारी	आयोजना प्रमुख आठौं	गौतम बुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल
२६७	सरिता राई	उपनिर्देशक (आठौं तह)	काठमाडौं महानगरपालिका
२६८	लोकराज पाण्डेय	वरिष्ठ स्वास्थ्य शिक्षा अधिकृत (आठौं तह)	राष्ट्रिय एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण केन्द्र, टेकु, काठमाडौं
२६९	डा. शंकर प्रसाद रिजाल	आठौं तह	प्रदेश आयुर्वेदिक औषधालय, सुर्खेत
२७०	दयाराम पौडेल	सहायक प्रमुख जिल्ला अधिकारी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रसुवा
२७१	श्याम कुमार खड्का	शाखा अधिकृत	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
२७२	हरिहर कार्की	शाखा अधिकृत	राष्ट्रिय सूचना आयोग, देवीनगर, काठमाडौं
२७३	नरेन्द्र कुमार शर्मा	शाखा अधिकृत	जिल्ला अदालत बझाङ
२७४	विष्णु प्रसाद आचार्य	शाखा अधिकृत	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
२७५	प्रकाश न्यौपाने	शाखा अधिकृत	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

२७६	लक्ष्मी थापा बस्नेत	शाखा अधिकृत	राष्ट्रिय सतर्कता केन्द्र, सिंहदरबार, काठमाडौं
२७७	गीता आचार्य	शाखा अधिकृत	शहरी विकास मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
२७८	नम्रता चुडाल	शाखा अधिकृत	निर्वाचन आयोग, कान्तिपथ, काठमाडौं
२७९	राजेन्द्र प्रसाद गौतम	शाखा अधिकृत	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
२८०	शारदा चालिसे	शाखा अधिकृत	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
२८१	भास्कर दाहाल	शाखा अधिकृत	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
२८२	हरिप्रसाद दाहाल	शाखा अधिकृत	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
२८३	यशु बस्नेत	शाखा अधिकृत	परराष्ट्र मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
२८४	पुष्पा तिवारी	शाखा अधिकृत	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान, काठमाडौं
२८५	मोहन प्रसाद उपाध्याय	प्रशासकीय अधिकृत	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बागलुङ
२८६	यज्ञश्वर पन्थी	प्रशासकीय अधिकृत	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, पाल्पा
२८७	नुमलाल पन्थी	प्रशासकीय अधिकृत	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, अर्घाखाँची
२८८	पदमलाल लामिछाने	प्रशासकीय अधिकृत	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सुर्खेत

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

२८९	महेन्द्र विश्वकर्मा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	मेलुङ गाउँपालिका, दोलखा
२९०	तारानाथ पनेरु	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	परशुराम नगरपालिका, डडेल्धुरा
२९१	दिलिप कुमार तामाङ	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	गन्यापधुरा गाउँपालिका, डडेल्धुरा
२९२	विन्दु कुमारी धामी रावल	सहायक न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं
२९३	भरत कुमार मैनाली	सहायक न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय रामशाहपथ, काठमाडौं
२९४	डा. सुनिता पाण्डे	कृषि अधिकृत	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन इकाई, ओखलढुङ्गा
२९५	सिर्जना रिमाल	लेखापरीक्षण अधिकारी	महालेखापरीक्षकको कार्यालय, अनामनगर, काठमाडौं
२९६	प्रभाकर भट्टराई	लेखा अधिकृत	चलचित्र विकास बोर्ड, काठमाडौं
२९७	गीता पोखरेल पन्थी	लेखा अधिकृत	प्रदेश सुशासन केन्द्र, बागमती प्रदेश

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

२९८	योगेश पराजुली	लेखा अधिकृत	राष्ट्रिय विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन प्राधिकरण, सिंहदरबार, काठमाडौं
२९९	प्रकाश के.सी.	कोष नियन्त्रक	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, पाँचथर
३००	सुरेन्द्र प्रसाद पोखरेल	वरिष्ठ कृषि अधिकृत	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना कार्यान्वयन इकाइ, नुवाकोट
३०१	शुक्रराज अधिकारी	केमिष्ट	नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल विभाग बालाजु
३०२	विमल कुमार बस्नेत	इन्जिनियर	सडक विभाग, पुल महाशाखा
३०३	तेज कुमार के.सी.	सूचना प्रविधि अधिकृत	सूचना प्रविधि विभाग, काठमाडौं
३०४	रत्ना शाक्य	खाद्य अनुसन्धान अधिकृत	खाद्य प्रविधि तथा गुणस्तर नियन्त्रण विभाग, बबरमहल, काठमाडौं।
३०५	वीरेन्द्रकुमार साह	प्रेस सुपरभाइजर	लोक सेवा आयोग, कमलपोखरी, काठमाडौं
३०६	दिल बहादुर शाही	अधिकृत सातौं	आठबीस नगरपालिका, दैलेख

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

३०७	रमा कुमारी गिरी	सिनियर अस्पताल नर्सिङ्ग निरीक्षक	स्वास्थ्य कार्यालय, कैलाली
३०८	उपेन्द्र खनाल	अधिकृतस्तर सातौँ	धनकुटा नगरपालिका, धनकुटा
३०९	राधा देबि के.सि.	वरिष्ठ अस्पताल नर्सिङ्ग निरीक्षक (अधिकृतस्तर सातौँ)	प्यूठान अस्पताल, प्यूठान
३१०	मोति प्रसाद पौडेल	जनस्वास्थ्य अधिकृत (सातौँ)	तिलोत्तमा नगरपालिका, रुपन्देही
३११	रम्भा सुब्बा	नर्सिङ्ग अधिकृत (सातौँ)	कोशी अस्पताल, विराटनगर
३१२	नवीन कुमार दाहाल	वरिष्ठ कार्यक्रम अधिकृत (सातौँ)	रेडियो नेपाल, सिंहदरबार, काठमाडौँ
३१३	सुशील कुँवर	सहायकनिर्देशक (अधिकृतस्तर सातौँ)	काठमाडौँ महानगरपालिका, काठमाडौँ
३१४	मणिराम थापा	प्रहरी निरीक्षक	नेपाल प्रहरी केन्द्रीय अनुसन्धान ब्यूरो, महाराजगञ्ज
३१५	बबिन्द्र नेम्वाङ	प्रहरी निरीक्षक	१ नं. प्रदेश प्रहरी कार्यालय, विराटनगर, मोरङ

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

३१६	सालिकराम तिमिलिसना	प्रहरी निरीक्षक	नेपाल प्रहरी प्रधान कार्यालय, सुरक्षा सेवा व्यवस्थापन निर्देशनालय, नक्साल, काठमाडौं
९. राष्ट्रदीप			
१	गौरिका सिंह	पौडी खेलाडी	
१०. जनसेवाश्री			
१	बिमला देवी साह	समाजसेवी	डाकनेश्वरी नगरपालिका- ७, सप्तरी
२	नयन सिंह बोहरा	समाजसेवी	पुर्चौडी नगरपालिका-३, बैतडी
३	मदन चन्द्र	समाजसेवी	भीमदत्त नगरपालिका- ६, कञ्चनपुर
४	श्याम कुमार राई	समाजसेवी	मानेभञ्ज्याङ्ग गाउँपालिका -५, ओखलढुङ्गा
५	ईन्द्र सिंह शेरचन	समाजसेवी	थासाङ गाउँपालिका-२, मुस्ताङ
६	विनोद गुरुङ	समाजसेवी	मनाङ डिस्याङ गाउँपालिका-८, मनाङ
७	लोक नाथ आचार्य	समाजसेवी	कुशमा नगरपालिका-७, पर्वत
८	हरिबहादुर बस्नेत	समाजसेवी	भेरी नगरपालिका-३, जाजरकोट
९	कटक बहादुर शाही	समाजसेवी	खाँडाचक्र नगरपालिका- १, कालीकोट
१०	नवराज शाही	समाजसेवी	ठुलीभेरी नगरपालिका- ८, डोल्पा

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

११	लक्ष्मण बहादुर साउँद	समाजसेवी	अमरगढी नगरपालिका वडा नं. ९, डडेल्धुरा
१२	विश्वम्भर लामिछाने	समाजसेवी	कमलामाई नगरपालिका-४, सिन्धुली
१३	जयराम थापा	समाजसेवी	कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका-९, काठमाडौं
१४	मनोजकुमार थापा	समाजसेवी	चाँगुनारायण नगरपालिका-५, भक्तपुर
१५	स्व. बिप्लभ अधिकारी	समाजसेवी	बेलकोटगढी नगरपालिका-३, नुवाकोट
१६	कल्पना क्षेत्री	समाजसेवी	ललितपुर महानगरपालिका-३, ललितपुर
१७	केशव बहादुर बुढाथोकी	समाजसेवी	शारदा नगरपालिका-१, सल्यान
१८	नेहा पोखरेल	समाजसेवी	महालक्ष्मी नगरपालिका- ९, ललितपुर
१९	सोनाम ग्याल्जेन शेर्पा	समाजसेवी	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका-७, सोलुखुम्बु
२०	प्रेम कुमार खत्री	समाजसेवी	आरुघाट गाउँपालिका- ८, गोरखा
२१	गणेश बहादुर भट्टराई	समाजसेवी	पोखरा महानगरपालिका-१७, कास्की

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

२२	ऋषि प्रसाद नेपाल	समाजसेवी	तारकेश्वर नगरपालिका-५, काठमाडौं
२३	मंगल भण्डारी	सामाजिक अभियन्ता	ओमसतिया गाउँपालिका-२, रुपन्देही
२४	मेनुका थापा	सामाजिक अभियन्ता (रक्षा नेपाल)	काभ्रे
२५	निर्मल श्रेष्ठ	सामाजिक अभियन्ता	काठमाडौं
२६	पशुपति गौशाला, धर्मशाला	धार्मिक तथा सामाजिक संस्था	काठमाडौं महानगरपालिका -८, काठमाडौं
२७	के.पी. खनाल	युवा अभियन्ता	लम्कि चुहा नगरपालिका -३, काठमाडौं
२८	चन्द्रा कुमारी अधिकारी (थापा)	शिक्षासेवी	पोखरा महानगरपालिका -१६, कास्की
२९	ब्रह्मदत्त जोशी	शिक्षासेवी	जयपृथ्वी नगरपालिका-८, बझाङ
३०	टीकाप्रसाद लामिछाने	शिक्षासेवी	धनकुटा नगरपालिका-५, धनकुटा
३१	तिर्थराज आचार्य	शिक्षक	सन्धीखर्क नगरपालिका-७, अर्घाखाँची
३२	नागदेव यादव	संरक्षणकर्मी	कल्याणपुर नगरपालिका-५, सिराहा
३३	सुश्री जीवन राना	भाषा संरक्षक	धनगढी उपमहानगरपालिका-८, कैलाली

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७९।०६।०३

३४	चोला प्रसाद बस्याल (चैतन्य कृष्ण)	धार्मिक अभियन्ता	गल्याङ नगरपालिका-१, स्याङ्जा
३५	निर्मल राज पौडेल	अभियन्ता	काठमाडौं महानगरपालिका-३१, काठमाडौं
३६	चन्द्र बहादुर सुनार	उदारकर्ता	पूजा जारगाउँ, प्यूठान (गौमुखी मा.वि. ठूलावेशी)
३७	सुशिल सुनार	उदारकर्ता	पूजा जारगाउँ, प्यूठान (गौमुखी मा.वि. ठूलावेशी)
३८	नारायण प्र. पन्थ	कृषि उद्यमी	छत्रकोट गाउँपालिका- ३, गुल्मी
३९	कलावती देवी भट्ट	कृषक	शुक्लाफाँटा नगरपालिका -१०, कञ्चनपुर
४०	धनश्याम तिमिल्सिना	कृषक	पोखरा महानगरपालिका-२५, कास्की
४१	मनोज राज पडाल	कृषक	धनगढी उपमहानगरपालिका-३, कैलाली
४२	जनकराज पन्त	कृषक	रत्ननगर नगरपालिका- १२, चितवन
४३	सोमराज अधिकारी (योगी सोमराज)	कृषक/समाज सेवी	पुनर्वास नगरपालिका-४, कञ्चनपुर
४४	श्रीकृष्ण महर्जन	कालिगढ	किर्तिपुर नगरपालिका- १८, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

४५	मोहन तुलाधार	कालिगढ	काठमाडौं महानगरपालिका-२१, काठमाडौं
४६	सुनिता दुलाल	लोक गायिका	बलेफी गाउँपालिका-१, सिन्धुपाल्चोक
४७	बद्री पाण्डे	गीतकार	दुप्चेखर गाउँपालिका-७, नुवाकोट
४८	प्रदिप खड्का	कलाकार	ललितपुर महानगरपालिका -१३, ललितपुर
४९	कमल सुनार (सौराग)	गायक/सङ्गीतकार	सन्धिखर्क नगरपालिका- ८, अर्घाखाँची
५०	सन्तोष श्रेष्ठ	सङ्गीतकार	घोराही उपमहानगरपालिका - १२, दाङ
५१	दिपक शर्मा	सङ्गीतकार	मङ्गला गाउँपालिका- १, म्याग्दी
५२	भेषराज कार्की	चलचित्र पत्रकार	बरहथवा गाउँपालिका- २, सर्लाही
५३	माधव राज खरेल	चलचित्र निर्देशक	भुम्लु गाउँपालिका-५, काभ्रेपलाञ्चोक
५४	शिवराम वि.क.	नृत्य निर्देशक	कालिका नगरपालिका, जुटपानी, चितवन
५५	रमेश कोइराला	चलचित्र निर्देशक	भरतपुर महानगरपालिका-४, चितवन
५६	सनम कठायत	कलाकार	शिखर नगरपालिका-३, डोटी

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

५७	छेपाल दोर्जे लामा तामाङ	स्वास्थ्यसेवी	नाम्खा गाउँपालिका-४, हुम्ला
५८	लवदेव मिश्र	स्वास्थ्यसेवी	जोशीपुर गाउँपालिका- ६, कैलाली
५९	रमिता अधिकारी	स्वास्थ्यकर्मी	उर्लाबारी नगरपालिका- १, मोरङ
६०	अरुणा हिडमाङ (बर्देवा)	चित्रकार	धनकुटा नगरपालिका- ४, धनकुटा
६१	सरीता देवी मण्डल	मिथिला चित्रकार	धनौजी गाउँपालिका-२, धनुषा
६२	चिरञ्जीवी भट्ट	चित्रकार	सिरानचोक गाउँपालिका-८, गोरखा
६३	जय बहादुर क्षेत्री	पुर्व प्रहरी कर्मचारी	गृह मन्त्रालय
६४	जगदिश भट्ट	भलिबल प्रशिक्षक	
६५	निलेन्द्रराज श्रेष्ठ	खेलकुदकर्मी	महालक्ष्मी नगरपालिका- ९, ललितपुर
६६	सुजनलाल श्रेष्ठ	खेलकुदकर्मी	काठमाडौं महानगरपालिका-२४, काठमाडौं
६७	जगत बहादुर खड्का	खेलकुद प्रवर्तक	दिपायल सिलगढी नगरपालिका-६,
६८	पलेशा गोवर्धन	तेक्वान्दो खेलाडी	काठमाडौं महानगरपालिका-२८, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

६९	अरुणा गुरुङ्ग	फुटबल मुख्य प्रशिक्षक	
७०	अरुणा शाही	भलिबल खेलाडी	
७१	शिव बहादुर पुरी	पत्रकार	चन्द्रपुर नगरपालिका-४, रौतहट
७२	बैद्यनाथ झा	पत्रकार	राजविराज नगरपालिका- ७, सप्तरी
७३	शेर बहादुर सिंह	पत्रकार	राष्ट्रिय समाचार समिति
७४	दुर्गा अधिकारी	सञ्चारकर्मी	पोखरा महानगरपालिका-७, कास्की
७५	शिव बहादुर सापकोटा	पर्वतारोही/ उद्धारकर्मी	सुनापति गाउँपालिका-१, रामेछाप
७६	फन्जो झाङ्गमु लामा	पर्वतारोही/ समाजसेवी	चुमनुव्री गाउँपालिका-७, गोरखा
७७	निरञ्जन पौडेल	वातावरणकर्मी	काठमाडौं महानगरपालिका-१२, काठमाडौं
७८	दिनेश अधिकारी	व्यवसायी	फुडलिड नगरपालिका- ५, ताप्लेजुड
७९	मुकुन्दप्रसाद भण्डारी	भाषा संरक्षक/ पत्रकार	रेडियो नेपाल, सिंहदरबार, काठमाडौं
८०	डा. नर बहादुर मौनी	चिकित्सक	धनगढी उपमहानगरपालिका-३, कैलाली

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

८१	डा. सुरेन्द्रजंग बस्नेत	चिकित्सक	ललितपुर महानगरपालिका-१८, ललितपुर
८२	नरेश कुमार अग्रवाल	व्यवसायी	काठमाडौं महानगरपालिका-१७, काठमाडौं
८३	राधा सापकोटा (ढकाल)	फेसन डिजाईनर	अजिरकोट गाउँपालिका, गोरखा
८४	निर्मला शर्मा	अस्पताल नर्सिङ्ग निरीक्षक	चन्द्रागिरी नगरपालिका- १२, काठमाडौं
८५	कुमार बस्नेत (बिक्रान्त)	अभिनेता	लालवन्दी-१, सर्लाही
८६	बिमला भण्डारी	पत्रकार	पुतलीबजार नगरपालिका-१४, स्याङ्जा
८७	तुल्सीराम भण्डारी (शंकर)	समाजसेवी	चन्द्रकोट-७, गुल्मी
८८	तेजराज भण्डारी	समाजसेवी	डडेल्धुरा
८९	डा. रोमन किदवाई	चिकित्सक	नेपालगञ्ज, बाँके
९०	मोति कुमार श्रेष्ठ	समाजसेवी	दमौली, तनहुँ
९१	छत्रराज भण्डारी	समाजसेवी	भानु नगरपालिका-९, तनहुँ
९२	समुन्द्र गोदार	समाजसेवी	व्याँस नगरपालिका-११, तनहुँ
९३	ऋषिराम ढकाल	समाजसेवी	शहिद लखन गाउँपालिका-६, गोरखा

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

९४	विष्णु प्रसाद भण्डारी	समाजसेवी	छत्रकोट गाउँपालिका-१, गुल्मी
९५	सुशिल खनाल	शिक्षक	कोटेश्वर माध्यामिक विद्यालय, काठमाडौं
९६	गणेश कार्की	व्यवसायी	काठमाडौं महानगरपालिका-७, काठमाडौं
९७	डा. महेशमान श्रेष्ठ	चिकित्सक	काठमाडौं
९८	गृहेन्द्र घिमिरे	समाजसेवी	भरतपुर महानगरपालिका-१५, चितवन
९९	मिलन बाबु मल्ल	अटो व्यवसायी	पालुडटार नगरपालिका-८, गोरखा
१००	तिलक प्रसाद अधिकारी	पत्रकार बागमति (टेलिभिजन)	हेटौंडा उपमहानगरपालिका-१२, मकवानपुर
१०१	मिना पन्थी	शिक्षासेवी	रेसुङ्गा नगरपालिका-९, गुल्मी
१०२	कृष्ण मुरारी अग्रवाल	उद्योगी व्यवसायी	काठमाडौं
१०३	गुरु बहादुर कमल	नृत्य प्रशिक्षक	काठमाडौं
१०४	मौलाना फैजुल्लाह मुसलमान	समाजसेवी	सिद्धार्थनगर नगरपालिका, गल्लामण्डी
१०५	तेज बहादुर सिलवाल	पूर्व कर्मचारी	लमजुङ

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१०६	डा. मनोहर जोशी	चिकित्सक	काठमाडौं महानगरपालिका, काठमाडौं
१०७	श्याम बहादुर पराजुली	समाजसेवी	काठमाडौं महानगरपालिका, काठमाडौं
१०८	भुपेन्द्र थापा	गायक	सिद्धार्थनगर नगरपालिका-३, रुपन्देही
१०९	जीवकान्त काफ्ले	उद्योग व्यवसायी	बुटवल उपमहानगरपालिका- १५, रुपन्देही
११०	दिलीप पौडेल	पत्रकार	बागलुङ
१११	बाला अधिकारी	पत्रकार	ओखलढुङ्गा
११२	राजन कुइँकेल	पत्रकार	नुवाकोट
११३	विमल योगी	पत्रकार	दाङ
११४	कुलमान नेपाली	गायक	सुर्खेत
११५	मनोहर सुनाम परियार	कलाकार	चाबहिल, काठमाडौं
११६	अज राज बम	पत्रकार	ठाकुरबाबा नगरपालिका-९, बर्दिया
११७	गोविन्द ढकाल	शिक्षासेवी	एस ओ एस बालग्राम नेपाल लुम्बिनी
११८	भजिन्द्र बहादुर क्षेत्री	तेक्वान्दो खेलाडी	काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

११९	भाष्करनाथ पाण्डे शर्मा	शिक्षासेवी	रेसुङ्गा नगरपालिका, गुल्मी
१२०	डिल्ली नारायण पाण्डे	गीतकार	कालिगण्डकी गाउँपालिका, स्याङ्जा
१२१	सुरेश कुमार नेपाल परियार (एस कुमार)	गायक	
१२२	सानु कान्छा शाही	सङ्गीतकार	भकुण्डेबेसी-७, काभ्रेपलाञ्चोक
१२३	सुकन्या वाइवा	साहित्यसेवी	काठमाडौं महानगरपालिका, मैपी, काठमाडौं
१२४	रविन्द्र महर्जन	समाजसेवी	ललितपुर महानगरपालिका-२१, ललितपुर
१२५	इन्दिरा दली	शिक्षासेवी	ललितपुर महानगरपालिका-२, ललितपुर
१२६	पुरीचन्द्र देवकोटा (उपाध्याय)	व्यवसायी	चन्दननाथ नगरपालिका- १०, जुम्ला
१२७	ढकेश्वर घिमिरे	कृषि उद्यमी	मदनपोखरा-७, पाल्पा
१२८	योगेश घिमिरे	उद्योग व्यवसायी	बुटवल उपमहानगरपालिका-३, रुपन्देही
१२९	सुमन विक्रम पाण्डे	पर्यटन व्यवसायी	विदुर नगरपालिका-२, नुवाकोट
१३०	मान सिंह साँउद	युवा व्यवसायी	लेकम गाउँपालिका-१, दार्चुला

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१३१	मिडमा शेर्पा	पर्यटन व्यवसायी	मकालु गाउँपालिका-९, संखुवासभा
१३२	अस्मीलाल भट्टराई	युवा उद्यमी	बौदीकाली गाउँपालिका- ३, नवलपरासी (वर्दघाट सुस्ता पूर्व)
१३३	राजु कार्की	युवा व्यवसायी	सुनकोशी गाउँपालिका- ७, सिन्धुपाल्चोक
१३४	राजेन्द्र कुमार अग्रवाल	उद्योग व्यवसायी	धनगढी उपमहानगरपालिका-१, कैलाली
१३५	शिव पंगेनी	क्यामरामेन	नेपाल टेलिभिजन
१३६	हेमा थापा	अस्पताल नर्सिङ्ग निरीक्षक (अधिकृत छैठौं)	नारायणी अस्पताल, वीरगञ्ज, पर्सा
१३७	गोबिन्द बहादुर सिंह	अधिकृत छैठौं	बारेकोट गाउँपालिका, जाजरकोट
१३८	प्रबल जंग शाही	अधिकृतस्तर छैठौं	खाँडाचक्र नगरपालिका, कालीकोट
१३९	नृप जंग शाही	अधिकृतस्तर छैठौं	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय, सल्यान
१४०	लक्ष्मी पन्त	सिनियर अस्पताल नर्सिङ्ग निरीक्षक (छैठौं)	जिल्ला अस्पताल, डोटी
१४१	हरिप्रसाद अधिकारी	अधिकृत छैठौं	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय, बागमती प्रदेश

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१४२	विश्व बन्धु विनयी	सि.अ.हे.व. अधिकृत	चन्द्रागिरी नगरपालिका, काठमाडौं
१४३	श्याम प्रसाद ओझा	अधिकृत छैठौं	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१४४	प्रेम बहादुर सोमै	जनस्वास्थ्य निरीक्षक(छैठौं)	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला
१४५	शकिला श्रेष्ठ	मेडिकल रेकर्डर (छैठौं)	चिकित्सा विज्ञान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान, वीर अस्पताल
१४६	लक्ष्मी कुमारी मल्ल पुर्जा	सिनियर अस्पताल निरीक्षक (अधिकृतस्तर छैठौं)	दरबाड प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, म्याग्दी
१४७	जीना के.सी.	स्टाफ नर्स	शहीद गंगालाल राष्ट्रिय हृदय केन्द्र, काठमाडौं
१४८	यदुनन्दन दाहाल	नायब सुब्बा	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, झापा
१४९	रमेश कुमार काफ्ले	नायब सुब्बा	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रामेछाप
१५०	महादेव थापा	नायब सुब्बा	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१५१	गणेश भण्डारी	नायब सुब्बा	सडक डिभिजन, बुटवल
१५२	आरती पौडेल (थापा)	नायब सुब्बा	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१५३	दमन्त कुमारी खत्री के.सी.	नायब सुब्बा	नागार्जुन नगरपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
१५४	विष्णु बहादुर थापा	नायब सुब्बा	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ललितपुर
१५५	लिला बहादुर चोखाल	नायब सुब्बा	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, म्याग्दी
१५६	मधुशंकर उपाध्याय	नायब सुब्बा	इलाका प्रशासन कार्यालय, नराकोट, जुम्ला
१५७	गोविन्द गिरी	नायब सुब्बा	सडक डिभिजन, साँफेबगर, अछाम
१५८	प्रकाश भट्टराई	नायब सुब्बा	सत्य निरूपण मेलमिलाप आयोग, नेपाल, काठमाडौं
१५९	राजन के.सी.	नायब सुब्बा	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, डोटी
१६०	धनिक लाल महतो	नायब सुब्बा	नेपाली राजदूतावास, नयाँ दिल्ली, भारत
१६१	सृष्टि शाक्य	नायब सुब्बा	उपराष्ट्रपतिको कार्यालय, लैनचौर, काठमाडौं
१६२	गुरु प्रसाद भट्ट	नायब सुब्बा	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, ललितपुर
१६३	दधिराम भट्टराई	सर्वेक्षक	नापी विभाग
१६४	जानकी गुरुङ	कम्प्युटर अपरेटर	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, टङ्गाल, काठमाडौं
१६५	राकेश श्रेष्ठ	कम्प्युटर अपरेटर	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१६६	लक्ष्मण शर्मा भट्ट	कम्प्युटर अपरेटर	काठमाडौं उपत्यका खानेपानी लिमिटेड, काठमाडौं
१६७	हर्कराज घर्तीमगर	कम्प्युटर अपरेटर	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रोल्पा
१६८	विष्णु प्रसाद बराल	कम्प्युटर अपरेटर	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१६९	कैलाश भट्ट	वरिष्ठ सहायक	नेपाल टेलिकम
१७०	कविता शर्मा	लेखापाल	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, बागलुङ
१७१	बलराम रिमाल	लेखापाल	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१७२	गणेश प्रसाद पौडेल	लेखापाल	महालेखा नियन्त्रक कार्यालय, काठमाडौं
१७३	कालि प्रसाद रोशयारा	मुख्य कार्यालय सहायक	शिक्षण अस्पताल, महाराजगञ्ज, काठमाडौं
१७४	राजेश कुमार योञ्जन	नायब पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	विकेन्द्रीकृत आयोजना सहयोग इकाइ हेटौडा, मकवानपुर
१७५	लक्ष्मण प्रसाद जोशी	सिनियर इलेक्ट्रिसियन	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार
१७६	देउ कुमारी राई	हेल्थ असिस्टेन्ट (पाँचौं)	फेदाप अस्पताल, तेहथुम

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१७७	सीता खाती	सिनियर अहेव (पाँचौ तह)	स्वास्थ्य चौकी, खानीगाउँ, पाल्पा
१७८	लोक बहादुर के.सी.	प्रहरी वरिष्ठ नायब निरीक्षक	नेपाल प्रहरी केन्द्रीय अनुसन्धान ब्यूरो, महाराजगञ्ज, काठमाडौं
१७९	राम बहादुर गुरुङ्ग	प्रहरी नायब निरीक्षक	प्रहरी प्रधान कार्यालय, नक्साल, काठमाडौं
१८०	इन्द्रकला थापा	खरिदार	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, इलाम
१८१	देवबहादुर वली	खरिदार	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रुकुम (पश्चिम भाग)
१८२	लक्ष्मी प्रसाद पाण्डे	खरिदार	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कालीकोट
१८३	मेनुका गौतम ढकाल	सहायक	नेपाल सङ्गीत तथा नाट्य प्रज्ञा प्रतिष्ठान
१८४	दुर्गा लामिछाने	अनमी	स्वास्थ्य बीमा बोर्ड
१८५	उर्मिला शाक्य	शिक्षक	हिमालय माध्यामिक विद्यालय, काठमाडौं
१८६	अजय पृथी	प्रहरी सहायक हवलदार	नेपाल प्रहरी अपराध अनुसन्धान कार्यालय, मानव बेचबिखन अनुसन्धान शाखा, महाराजगञ्ज, काठमाडौं
१८७	बाल कृष्ण बस्नेत	सशस्त्र प्रहरी सहायक हवलदार	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१८८	रामशरण थापा	सशस्त्र प्रहरी सहायक हवलदार	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल
१८९	न. २५८०६१ स्व. अनिल गुरुङ्ग	प्युठ	कृष्णदल गण, सुनसरी
१९०	युवराज थापा	सशस्त्र प्रहरी जवान	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल
१९१	दिर्ग बहादुर लामा	हलुका सवारी चालक	परराष्ट्र मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१९२	वासु खत्री	हलुका सवारी चालक	सहकारी विभाग, काठमाडौं
१९३	पूर्ण बहादुर बस्नेत	हलुका सवारी चालक	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय, प्रदेश नं. १
१९४	स्व. राधाकृष्ण थापामगर	हलुका सवारी चालक	मेलम्ची खानेपानी आयोजना, सिल्धुपाल्चोक
१९५	अकले तामाङ	हलुका सवारी चालक	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं
१९६	रामहरी मण्डल	कार्यालय सहयोगी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सिराहा
१९७	रामेश्वर मिश्र	कार्यालय सहयोगी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, धनुषा
१९८	भवानी विडारी	कार्यालय सहयोगी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, काठमाडौं
१९९	निमलाल बुढाथोकी	कार्यालय सहयोगी	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सल्यान

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

२००	खैरे बुढा	कार्यालय सहयोगी	शीतोष्ण वागवानी विकास केन्द्र, माफा, मुस्ताङ
२०१	राम बहादुर डगौरा	कार्यालय सहयोगी	आर्थिक मामिला मन्त्रालय, सुदूरपश्चिम प्रदेश
२०२	दिल कुमार वाडे	कार्यालय सहयोगी	राष्ट्रिय योजना आयोग, सिंहदरबार, काठमाडौं
२०३	राम बहादुर के.सी.	कार्यालय सहयोगी	नेपाल सङ्गीत तथा नाट्य प्रज्ञा प्रतिष्ठान
२०४	गंगा कुमारी श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
२०५	शिव बहादुर बस्नेत	कार्यालय सहयोगी	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
अलङ्कार			
१. राष्ट्र यशोवर्द्धक			
१	पप्पु शर्मा पौडेल	उप अनुसन्धान निर्देशक	राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय, मकवानपुर
२	बसन्त कुमार सुवेदी	प्रमुख अनुसन्धान अधिकृत	राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग, बरफबाग, काठमाडौं
३	विनिता दाहाल	अनुसन्धान अधिकृत	राष्ट्रपतिको कार्यालय, राष्ट्रपति भवन, महाराजगञ्ज, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

४	करुण शर्मा	वरिष्ठ अनुसन्धान सहायक	राष्ट्रपतिको कार्यालय, राष्ट्रपति भवन, महाराजगञ्ज, काठमाडौं
५	गंगा राम डाँगी	अनुसन्धान सहायक	राष्ट्रपतिको कार्यालय, राष्ट्रपति भवन, महाराजगञ्ज, काठमाडौं
६	लोकमणि पौडेल	पत्रकार	पोखरा महानगरपालिका-२५, कास्की
७	मनिराम पोखेल	बैंकर	काठमाडौं महानगरपालिका -१०, काठमाडौं
८	संचित बज्राचार्य	बीमक	काठमाडौं महानगरपालिका -८, काठमाडौं
९	दिनेश थकाली	बैंकर	पोखरा महानगरपालिका -११, कास्की
१०	रुकमिणा कुमारी ज्ञवाली	बैंकर	ललितपुर महानगरपालिका-२५, ललितपुर
२. परम पौरख भास्कर			
१	नं. ३२१८ निकल कुंवर	प्रमुख सेनानी	शान्ति सेना पहिलो डफ्फा, कंगो
२	नं. ३३८३ चन्द्र शेखर काप्री	प्रमुख सेनानी	कालीबक्स गण (ई), सुर्खेत
३. नेपाल प्रताप सुभूषण			
१	अभि कुमार खत्री	सशस्त्र प्रहरी नायब महानिरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल नं. ६, महेश्वरी बाहिनी मुख्यालय, सुर्खेत

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

२	श्याम कुमार महतो	प्रहरी उपरीक्षक	नेपाल प्रहरी केन्द्रीय अनुसन्धान ब्यूरो, महाराजगञ्ज
३	अनुपम शमशेर ज.ब.रा.	प्रहरी उपरीक्षक	नेपाल प्रहरी प्रधान कार्यालय, नक्साल, काठमाडौं
४	नवराज अधिकारी	प्रहरी उपरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, चितवन
५	सुरेश प्रसाद काफ्ले	प्रहरी उपरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, दाङ
६	भूवनेश्वर तिवारी	प्रहरी उपरीक्षक	नेपाल प्रहरी राजमार्ग सुरक्षा तथा यातायात व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत
७	कमल थापा	प्रहरी उपरीक्षक	नेपाल प्रहरी केन्द्रीय अनुसन्धान ब्यूरो, महाराजगञ्ज
८	बेद विष्ट	प्रहरी उपरीक्षक	नेपाल प्रहरी प्रधान कार्यालय, नक्साल, काठमाडौं
९	ज्ञानेन्द्र कुमार राई	प्राविधिक प्रहरी उपरीक्षक	अख्तियार दुरूपयोग अनुसन्धान आयोग, टङ्गाल, काठमाडौं
१०	भरत खनियाँ	सशस्त्र प्रहरी उपरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल नं. १० हेडक्वाटर, सर्लाही

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

११	टोप बहादुर खनाल	सशस्त्र प्रहरी उपरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, प्रधान कार्यालय, हलचोक, काठमाडौं
१२	कृष्ण कुमार चन्द	प्रहरी नायब उपरीक्षक	काठमाडौं उपत्यका अपराध अनुसन्धान कार्यालय, बानेश्वर, काठमाडौं
१३	उमेश जोशी	प्रहरी नायब उपरीक्षक	नेपाल प्रहरी प्रधान कार्यालय, नक्साल, काठमाडौं
१४	वेद प्रकाश जोशी	प्रहरी नायब उपरीक्षक	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, कैलाली
१५	बसन्त कुमार शर्मा	प्रहरी नायब उपरीक्षक	नेपाल प्रहरी प्रधान कार्यालय, नक्साल
१६	मनोजित कुँवर	प्रहरी नायब उपरीक्षक	त्रिभुवन अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल सुरक्षा कार्यालय, गौचरण, काठमाडौं
१७	गोविन्द थापा	प्रहरी नायब उपरीक्षक	नेपाल प्रहरी प्रधान कार्यालय, नक्साल, काठमाडौं
१८	निर्मल कार्की	सशस्त्र प्रहरी नायब उपरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, प्रधान कार्यालय, हलचोक, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१९	भुवनराज पन्त	सशस्त्र प्रहरी नायब उपरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, न.७, वैधनाथ बाहिनी मुख्यालय, अत्तरिया, कैलाली
२०	महेन्द्र हमाल	सशस्त्र प्रहरी नायब उपरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल ए.पी.एफ. अस्पताल, बलम्बु, काठमाडौं
२१	शेखर जंग मल्ल	प्रहरी निरीक्षक	नेपाल प्रहरी प्रधान कार्यालय, नक्साल, काठमाडौं
२२	कमल बेलवासे	प्रहरी निरीक्षक	अख्तियार दुरूपयोग अनुसन्धान आयोग, टङ्गाल, काठमाडौं
२३	दिपेन्द्र कुमार खत्री	प्रहरी निरीक्षक	अख्तियार दुरूपयोग अनुसन्धान आयोगको कार्यालय, सुर्खेत
२४	वीरेन्द्र सिंह जोहारी	प्रहरी निरीक्षक	नेपाल प्रहरी केन्द्रीय अनुसन्धान ब्यूरो, महाराजगञ्ज
२५	तिलक बहादुर सुनार	प्रहरी निरीक्षक	नेपाल प्रहरी प्रधान कार्यालय, नक्साल, काठमाडौं
२६	गजेन्द्र रावल	प्रहरी निरीक्षक	काठमाडौं उपत्यका अपराध अनुसन्धान कार्यालय, बानेश्वर, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

२७	देबेन्द्र बहादुर शाह	प्रहरी निरीक्षक	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग, पुल्चोक, ललितपुर
२८	केशव गौतम	प्रहरी निरीक्षक	राष्ट्रपतिको कार्यालय, राष्ट्रपति भवन, महाराजगञ्ज, काठमाडौं
२९	सुदर्शन अर्याल	सशस्त्र प्रहरी निरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, प्रधान कार्यालय, हलचोक, काठमाडौं
३०	जयराम बस्नेत	सशस्त्र प्रहरी निरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, बोर्डर आउट पोष्ट, सम्सी, महोत्तरी
३१	विकास खतिवडा	सशस्त्र प्रहरी निरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, नं. ३ गढीमाई बाहिनी मुख्यालय, मकवानपुर
३२	ओम बहादुर काफ्ले	सशस्त्र प्रहरी निरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल
३३	सुनिता शर्मा	सशस्त्र प्रहरी निरीक्षक	नेपाल एपीएफ अस्पताल, वलम्बु
३४	धनराज बुढाथोकी	सशस्त्र प्रहरी निरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल
३५	सुरज बस्नेत	सशस्त्र प्रहरी निरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

४. नेपाल सेवा प्रवीण			
१	रोशन बहादुर खड्का	पत्रकार	बेल्डाँडी-७, कञ्चनपुर
२	डा. विश्वराज दवाडी	स्वास्थ्यसेवी	लमजुङ
३	डा. निमेश पौडेल	चिकिसत्क	काठमाडौं
४	डा. मराज आलम अन्सारी	चिकित्सक	धनगढी उपमहानगरपालिका-४, कैलाली
५	डा. दिलजान मंसुर	डाक्टर	मोतिसर-५, बारा
६	राधिका खतिवडा	अधिवक्ता	ईश्वरपुर नगरपालिका- १, सर्लाही
७	सानु कान्छा शाही (विक्रम जंग शाही)	कलाकार	रोशी गाउँपालिका-७, काभ्रेपलाञ्चोक
८	डा. श्याम सुन्दर यादव	स्वास्थ्यसेवी	लक्ष्मीनिया गाउँपालिका- ३, धनुषा
९	प्रभाकर शर्मा	कलाकार	चैनपुर सङ्खुवासभा
१०	इन्द्र बहादुर खत्री	कलाकार	गलकोट हटिया-३, बागलुङ
११	अभिषेख सोनी	पत्रकार	नारायण नगरपालिका- ९, दैलेख
१२	चेतन पन्त	पत्रकार	सिद्धार्थनगर नगरपालिका, रुपन्देही
१३	पशुपति घिमिरे	उद्योग व्यवसायी	काठमाडौं महानगरपालिका-१, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१४	यमलाल भुषाल	पत्रकार	बुटवल उपमहानगरपालिका, रुपन्देही
१५	कृष्ण बहादुर वि.क.	कलाकार	बझाङ
१६	गोपाल कुमार झा	पत्रकार	जलेश्वर नगरपालिका-४, महोत्तरी
१७	प्रकाश अधिकारी	पत्रकार	मध्यनेपाल नगरपालिका, लमजुङ
१८	राजु आले मगर	समाजसेवी	बागमती गाउँपालिका- २, ललितपुर
१९	टेकराज जोशी	पत्रकार	धनगढी उपमहानगरपालिका-३, कैलाली
२०	उर्वशी बस्न्यात	पत्रकार	तारकेश्वर नगरपालिका- ६, काठमाडौं
२१	नवराज श्रेष्ठ	उद्योग व्यवसायी	पाल्पा
२२	किरण गजमेर	गायक	
५. अति पौरख भास्कर			
१	नं. २१६८ हरि बहादुर चौहान	महासेनानी	निरीक्षण निर्देशनालय, जङ्गी अड्डा
२	नं. २७४९ डा. अजयराज भण्डारी	प्राविधिक महासेनानी	वीरेन्द्र अस्पताल, छाउनी
३	नं. ३११७ अर्जुन अधिकारी	प्रमुख सेनानी	सैनिक कमाण्ड तथा स्टाफ कलेज, शिवपुरी
४	नं. ३०११ संगीत पुन	प्रमुख सेनानी	MINUSMA, MALI

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

५	नं. २८४४ विजय देव कुँवर	प्रमुख सेनानी	सर्वज्ञदल गण, इटरी व्यारेक, सुनसरी
६	नं. ३२२४ उमेश श्रेष्ठ	प्रमुख सेनानी	शमशेरदल गण, नागार्जुन व्यारेक
७	नं. २४३७ उत्तम थापा (अ.प्रा.)	प्रमुख सेनानी	नं. ७ बाहिनी अड्डा, लप्टनडाँडा, भक्तपुर
८	नं. ३५४६ प्रकाश बहादुर सिंह	प्रमुख सेनानी	सुरक्षा तथा समारोह व्यवस्था सचिवालय, प्रधानमन्त्रीको कार्यालय, काठमाडौं
६. नेपाल प्रताप अभूषण			
१	उपेन्द्र बहादुर बुढाथोकी	प्रहरी वरिष्ठ नायब निरीक्षक	नेपाल प्रहरी प्रधान कार्यालय, नक्साल, काठमाडौं
२	जनक कुमार गिरी	प्रहरी वरिष्ठ नायब निरीक्षक	काठमाडौं उपत्यका अपराध अनुसन्धान कार्यालय, बानेश्वर, काठमाडौं
३	डम्बर बहादुर चन्द	प्रहरी वरिष्ठ नायब निरीक्षक	ईलाका प्रहरी कार्यालय, बरहथवा, सर्लाही
४	प्रकाश प्रसाद थानी	प्रहरी वरिष्ठ नायब निरीक्षक	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, टङ्गाल, काठमाडौं
५	दिवानी चन्द	प्रहरी वरिष्ठ नायब निरीक्षक	प्रहरी प्रधान कार्यालय, नक्साल, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

६	कमल परियार	प्रहरी नायब निरीक्षक	नेपाल प्रहरी केन्द्रीय अनुसन्धान ब्यूरो, महाराजगञ्ज, काठमाडौं
७	किशोर थापा	प्रहरी नायब निरीक्षक	प्रहरी प्रधान कार्यालय, सुरक्षा सेवा व्यवस्था निर्देशनालय, नक्साल, काठमाडौं
८	सागर थापा	प्रहरी नायब निरीक्षक	प्रहरी वृत्त दरबारमार्ग, काठमाडौं
९	प्रदेशी राम चौधरी	प्रहरी नायब निरीक्षक	ट्राफिक प्रहरी वृत्त, सिंहदरबार, काठमाडौं
१०	रमेश कुमार खड्का	प्रहरी नायब निरीक्षक	राष्ट्रपतिको कार्यालय, राष्ट्रपति भवन, महाराजगञ्ज, काठमाडौं
११	विश्वराज कुँवर क्षेत्री	सशस्त्र प्रहरी नायब निरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, विपद् व्यवस्थापन तालिम शिक्षालय, कुरिनटार, चितवन
१२	पृथ्वी बहादुर मल्ल	सशस्त्र प्रहरी नायब निरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, नं. ४५ गुल्म हेडक्वाटर, मुगु
१३	नरेन्द्र थापा	सशस्त्र प्रहरी नायब निरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, प्रधान कार्यालय, हलचोक, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१४	भिम बहादुर महत	सशस्त्र प्रहरी नायब निरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, प्रधान कार्यालय, हलचोक, काठमाडौं
१५	विकास खड्का	सशस्त्र प्रहरी नायब निरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल
१६	अनिल नकर्मि	सशस्त्र प्रहरी नायब निरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल
१७	सचेन्द्र प्रसाद यादव	प्रहरी सहायक निरीक्षक	जिल्ला ट्राफिक प्रहरी कार्यालय, लहान, सिराहा
१८	झुपलाल खड्का	प्रहरी सहायक निरीक्षक	लागुऔषध नियन्त्रण व्युरो, काठमाडौं
१९	चेतनाथ गिरी	प्रहरी सहायक निरीक्षक	राष्ट्रिय आपतकालीन कार्यसंचालन केन्द्र, सिंहदरबार
७. समाजसेवा रत्न			
१	दिवाकर अर्याल	समाजिक अभियन्ता	ज्वालामुखी गाउँपालिका-४, धादिङ
२	बद्री प्रसाद तिमल्सिना	पत्रकार	धुलिखेल नगरपालिका- ११, काभ्रेपलाञ्चोक
३	सौरभ रिमाल	समाजसेवी	काठमाडौं महानगरपालिका-२८, काठमाडौं
४	मनोहर खड्का	समाजसेवी	विगु गाउँपालिका-८, दोलखा
५	लक्ष्मी कुँवर	अपाङ्गता अधिकारकर्मी	रुरुक्षेत्र गाउँपालिका-२, गुल्मी

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

६	अम्बिका शर्मा लामिछाने	व्यवसायी/ समाजसेवी	टोखा नगरपालिका-१, काठमाडौं
७	रुक्मणी देवकोटा	व्यवसायी/ समाजसेवी	धनगढी उपमहानगरपालिका-४, कैलाली
८	शान्ती देवी घिमिरे	समाजसेवी	मदनपोखरा-७, पाल्पा
९	राम बहादुर अधिकारी	समाजसेवी	बुद्धबस्ती-१४, नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)
१०	प्रभात कुमार ठकुरी	समाजसेवी	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका-१, बाँके
११	रामचन्द्र कोइराला	समाजसेवी	बिरुवा गाउँपालिका-६, स्याङ्जा
१२	कुमार खड्का	समाजसेवी	बागलुङ नगरपालिका-३, बागलुङ
१३	प्रसन्न अर्याल	व्यवसायी	पुतलीबजार नगरपालिका- ११, स्याङ्जा
१४	दिपेन्द्र भट्ट	समाजसेवी	धनगढी उपमहानगरपालिका-५, कैलाली
१५	टंकनाथ पौडेल	समाजसेवी	भरतपुर महानगरपालिका- १, चितवन
१६	कृष्णदत्त जोशी	समाजसेवी	धनगढी उपमहानगरपालिका-५, कैलाली

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१७	हरि प्रसाद जोशी	समाजसेवी	धनगढी उपमहानगरपालिका-५, कैलाली
१८	प्रतिष्ठा अमात्य विष्ट	समाजसेवी	तानसेन नगरपालिका-८, पाल्पा
१९	टंक राना	समाजसेवी	धरान उप महानगरपालिका-१७, सुनसरी
२०	तारा कुमारी राई	समाजसेवी	खाँदबारी नगरपालिका- ९, सङ्खुवासभा
२१	मोतिशान्ति शाक्य	समाजसेवी	ललितपुर महानगरपालिका-१०, ललितपुर
२२	सिर्जना के.सी. सुम्ला	समाजसेवी	ललितपुर महानगरपालिका-२०, ललितपुर
२३	डुटुप ग्याल्जेन लामा	समाजसेवी	चुमनुब्री गाउँपालिका-७, गोरखा
२४	रामकृष्ण चित्रकार	समाजसेवी	ललितपुर महानगरपालिका-९, ललितपुर
२५	ध्रुव धिताल	समाजसेवी	तिलोत्तमा नगरपालिका- ६, रुपन्देही
२६	दिलिप कुमार गुरुङ्ग	समाजसेवी	विरुवा गाउँपालिका-४, स्याङ्जा
२७	मञ्जु कँडेल	अध्यक्ष	नेपाल नेत्रज्योति सङ्घ, नवलपरासी

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

२८	भिम अधिकारी	समाजसेवी	सिद्धार्थनगर नगरपालिका, रुपन्देही
२९	दिपेन्द्रमान श्रेष्ठ	समाजसेवी	काठमाडौं
३०	रोमलाल महर्जन	समाजसेवी	गोदावरी नगरपालिका- १४, ललितपुर
३१	विजय धवल	समाजसेवी	सिद्धार्थनगर नगरपालिका-१०, रुपन्देही
३२	आनन्द गुप्ता	समाजसेवी	सिद्धार्थनगर नगरपालिका-६, रुपन्देही
३३	वाङ्गचुक रासेन लामा	समाजसेवी	चुमनुब्री गाउँपालिका-७, गोरखा
३४	मणीराज पौडेल	समाजसेवी	कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका-४, काठमाडौं
३५	सिर्जना कार्की	समाजसेवी	भुजङ्ग-५, पाल्पा
३६	कृष्ण दत्त जोशी	समाजसेवी	भीमदत्त-५, कञ्चनपुर
३७	लक्ष्मी राई	समाजसेवी	काठमाडौं महानगरपालिका, काठमाडौं
द. महापौरख भास्कर			
१	नं. ३१३५ दिनेश बानिया क्षेत्री	प्रमुख सेनानी	कालीदल गण (ई), गौचर व्यारेक
२	नं. ३६२५ बरुण के.सी. (खत्री)	प्रमुख सेनानी	चण्डीदल गण, सिंहदरबार, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

३	नं. ३०३३ सगुन शम्सेर ज.ब.रा.	प्रमुख सेनानी	प्यारा तालिम शिक्षालय, महाराजगञ्ज, काठमाडौं
४	नं. २५३३ नकुल थापा	प्रमुख सेनानी	सुरक्षा तथा समारोह व्यवस्था सचिवालय, राष्ट्रपतिको कार्यालय, महाराजगञ्ज, काठमाडौं
५	नं. ४४०६ कमान सिंह गुरुङ्ग	सेनानी	सिद्धिबक्स गण, आधाभार व्यारेक, बारा
६	नं. ४९२० चन्द्रध्वज चन्द	सेनानी	सैनिक ईण्टेलिजेन्स कोर, जङ्गी अड्डा
७	नं. ३२५२ भुदीप राज कणेल	सेनानी	सुरक्षा तथा समारोह व्यवस्था सचिवालय, राष्ट्रपतिको कार्यालय, महाराजगञ्ज, काठमाडौं
८	नं. ५३१८ जनार्दन सिलवाल	सेनानी	सुरक्षा तथा समारोह व्यवस्था सचिवालय, प्रधानमन्त्रीको कार्यालय, काठमाडौं
९	नं. ५८३१ झकेन्द्र कुमार घले गुरुङ्ग	सह सेनानी	जबरजंग गण (शा.स.) चौथो डफ्फा MINUSCA, CAR
१०	नं. ६१४८ सुवर्ण कुमाई	सह सेनानी	जबरजंग गण (शा.से.) चौथो डफ्फा MINUSCA, CAR
११	नं. ६०५८ सुमन विक्रम शाह	सहसेनानी	सुरक्षा तथा समारोह व्यवस्था सचिवालय, प्रधानमन्त्रीको कार्यालय, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१२	नं. ६२८० हेमलाल तामाङ्ग	सहसेनानी	सुरक्षा तथा समारोह व्यवस्था सचिवालय, प्रधानमन्त्रीको कार्यालय, काठमाडौं
१३	नं. १५५५६१ हेम बहादुर थापा	सुबेदार	सुरक्षा तथा समारोह व्यवस्था सचिवालय, राष्ट्रपतिको कार्यालय
१४	नं. १७११६२ रमेश पौडेल	सुबेदार (लेखा)	सुरक्षा तथा समारोह व्यवस्था सचिवालय, राष्ट्रपतिको कार्यालय, महाराजगञ्ज, काठमाडौं
१५	नं. १६७०७६ लोणेन्द्र बहादुर खड्का	जमदार	देवीदत्त गण, ठाकुरद्वारा, बर्दिया
१६	नं. १७०३५७ नारायण चौधरी	जमदार	कालीजंग गण, धुलिखेल, काभ्रेपलाञ्चोक
१७	नं. २५२७६४ रेसम वाग्ले	सिपाही	सुरक्षा तथा समारोह व्यवस्था सचिवालय, राष्ट्रपतिको कार्यालय, महाराजगञ्ज, काठमाडौं
९. नेपाल प्रताप भूषण			
१	भेष बहादुर मगर	प्रहरी वरिष्ठ हवलदार	कर्णाली प्रदेश प्रहरी कार्यालय, सुर्खेत
२	रेशम बहादुर भारती	सशस्त्र प्रहरी वरिष्ठ हवलदार	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, बोर्डर आउट पोष्ट ईनर्वा, धनुषा

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

३	सपना श्रेष्ठ	प्रहरी हवलदार	राष्ट्रपतिको कार्यालय, राष्ट्रपति भवन, महाराजगञ्ज, काठमाडौं
४	हस्त बहादुर साँवत	प्रहरी हवलदार	काठमाडौं उपत्यका अपराध अनुसन्धान कार्यालय, बानेश्वर, काठमाडौं
५	विनोद थापा	प्रहरी हवलदार	नेपाल प्रहरी सुरक्षा प्रहरी गण, सिंहदरबार, काठमाडौं
६	प्रमिला रिजाल	सशस्त्र प्रहरी हवलदार	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, खेलकुद तथा शारीरिक सुगठन शिक्षालय, हलचोक
७	भरत थापा मगर	सशस्त्र प्रहरी हवलदार	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, नं. २९, गण हेडक्वाटर, दक्षिणकाली, ललितपुर
८	जनक सिंह धामी	सशस्त्र प्रहरी हवलदार	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, नं. ५० गुल्म हेडक्वाटर, छाडरु, दार्चुला
९	कैलाश चन्द्र अधिकारी	सशस्त्र प्रहरी हवलदार	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१०	टिकाराम पोखरेल	प्राविधिक सशस्त्र प्रहरी हवलदार	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

११	नवराज श्रेष्ठ	प्राविधिक सशस्त्र प्रहरी हवलदार	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल
१२	राम सेवक ठाकुर	प्रहरी सहायक हवलदार	बागमती प्रदेश प्रहरी गण, हेटौडा, मकवानपुर
१३	डिल्लीसागर अधिकारी	सशस्त्र प्रहरी सहायक हवलदार	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, बि.ओ.पी., ओलाडचुङ्गगोला, ताप्लेजुङ
१४	रिन्जिन जुमिक भोटे	सशस्त्र प्रहरी सहायक हवलदार	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, बि.ओ.पी., किमथाङ्गा, सङ्खुवासभा
१५	प्रेम दर्लामी	सशस्त्र प्रहरी सहायक हवलदार	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१६	सुर्य खत्री	सशस्त्र प्रहरी सहायक हवलदार	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१७	तिलक बहादुर बस्नेत	सशस्त्र प्रहरी सहायक हवलदार	गृह मन्त्रालय, सिंहदरबार, काठमाडौं
१८	बसन्त बस्नेत	सशस्त्र प्रहरी सहायक हवलदार	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

१९	सुजन ढकाल	सशस्त्र प्रहरी जवान	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, यु. एन. शान्ति स्थापना तालिम शिक्षालय, ककनी, नुवाकोट
२०	तिलक लामा	सशस्त्र प्रहरी जवान	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, नं. ७ बैद्यनाथ बाहिनी मुख्यालय, कैलाली
२१	विजय खत्री	सशस्त्र प्रहरी जवान	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल
२२	दिनेश मुडभरी	सशस्त्र प्रहरी जवान	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल
२३	पदम बहादुर सापकोटा	सशस्त्र प्रहरी परिचर	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल
पदक			
१. राष्ट्रसेवा पदक प्रथम श्रेणी			
१	तुलसी कट्टेल	प्रमुख अनुसन्धान अधिकृत	राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय, धनकुटा
२	हरिश बहादुर विष्ट	प्रमुख अनुसन्धान अधिकृत	राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय, डडेल्धुरा
३	रमेश सिंह डाँगा	उप-अनुसन्धान निर्देशक	राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय, कैलाली
४	बिलभद्र अधिकारी	वरिष्ठ अनुसन्धान सहायक	राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग, बरफबाग, काठमाडौँ

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

५	सेवकराम मौर्य	सशस्त्र प्रहरी परिचर	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, नं. ४६ गुल्म हेडक्वाटर, डोल्पा
६	भुनेश्वर मण्डल	सशस्त्र प्रहरी परिचर	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, नं. ३३ गुल्म हेडक्वाटर, जुम्ला
२. शिक्षाज्योति पदक			
१	यूवराज गिरी	शिक्षासेवी	फुडलिङ नगरपालिका- ४, ताप्लेजुङ
२	सूर्यकृष्ण श्रेष्ठ	शिक्षासेवी	भीमेश्वर नगरपालिका-२, दोलखा
३	जयराम खनाल	शिक्षासेवी	काठमाडौं महानगरपालिका-३१, काठमाडौं
४	गीता गिरी थापा	पुस्तकालयसेवी	ललितपुर महानगरपालिका-१८, ललितपुर
५	विणा वैद्य	पुस्तकालयसेवी	काठमाडौं महानगरपालिका-२, काठमाडौं
६	प्रभा चालिसे	शिक्षासेवी	ललितपुर
७	होमनाथ आचार्य	शिक्षक	कानेपोखरी गाउँपालिका-१, मोरङ
८	परमानन्द अवस्थी	प्रा. वि. शिक्षक	बैतडी

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

९	सुरेन्द्र बहादुर कार्की	प्रधानाध्यापक	गणेश माध्यामिक विद्यालय, बडाल, डडेल्धुरा
१०	गोपाल खनाल	शिक्षक (मेगा कलेज)	मालारानी गाउँपालिका-३, अर्घाखाँची
११	रञ्जना प्रधान	शिक्षिका	महालक्ष्मी नगरपालिका-१, ललितपुर
१२	विष्णु प्रसाद पराजुली	शिक्षासेवी	सुनकोशी गाउँपालिका-१०, ओखलढुङ्गा
१३	प्रज्वल भट्टराई	शिक्षासेवी	भरतपुर महानगरपालिका-२, चितवन
१४	ज्ञानदेव हट्टवाल	शिक्षाविद्	लमजुङ
१५	युवराज अधिकारी	शिक्षासेवी	ठाकुरबाबा नगरपालिका-१, बर्दिया
१६	हरिप्रसाद शर्मा	प्रा.वि. शिक्षक	रत्न माध्यामिक विद्यालय, कञ्चनपुर
१७	विरेन्द्र खडका	शिक्षक	फाल्गुनन्द-१, पाँचथर
१८	दिवस खत्री	शिक्षासेवी	ताराखोला, बाग्लुङ
३. सगरमाथा पदक			
१	विवेक पाण्डे	पर्वतारोही/पर्यटनकर्मी	विदुर नगरपालिका-१०, नुवाकोट
२	तुल सिं गुरुङ	पर्वतीय उद्धारकर्ता	धार्चे गाउँपालिका-४, गोरखा
३	लाक्पा नोर्बु शेर्पा	हिमालय उद्धारकर्ता	बुढानीलकण्ठ नगरपालिका-१२, काठमाडौं

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

४	सुशील शोर्मा	पर्वतारोही	कुम्मायक-२, पाँचथर
५	नं. ६६५६ अनुप सिंह भण्डारी	सह सेनानी	नं. २ विपद् व्यवस्थापन गण, रसौली, चितवन
६	नं. ६९७१ राजु श्रेष्ठ	सह सेनानी	नं. ३ जगदल गण, भानु न.पा. १, तनहुँ
७	नं. ६९७५ गणेश कार्की	सह सेनानी	जबरजङ्ग गण, नुवाकोट
८	नं. ७०६९ जितेन्द्र कार्की	सह सेनानी	नन्दाबक्स गण, जुम्ला
९	नं. १४३८९३ कृष्ण भक्त पौडेल	प्रमुख सुबेदार	सैनिक उच्च शिखर शिक्षालय, कैशाङ्ग ब्यारेक, मुस्ताङ
१०	नं. २६२४५८ देवी प्रसाद न्यौपाने	अमल्दार	सैनिक उच्च शिखर शिक्षालय, कैशाङ्ग ब्यारेक, मुस्ताङ
११	नं. २८२९८१ खिमलाल वली	सिपाही	भैरवनाथ गण, काठमाडौँ
१२	नं. २८३०६९ अमित थापा	सिपाही	सैनिक उच्च शिखर शिक्षालय, कैशाङ्ग ब्यारेक, मुस्ताङ
१३	नं. २९२२१८ कविराम घर्ती मगर	सिपाही	सैनिक उच्च शिखर शिक्षालय, कैशाङ्ग ब्यारेक, मुस्ताङ
४. सुकीर्ति पदक			
१	रेणुका श्रेष्ठ	खेलाडी	टोखा नगरपालिका, काठमाडौँ

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

२	दिपक महर्जन	खेलाडी	चन्द्रागिरी नगरपालिका, काठमाडौं
३	प्रशान्त मल्ल	क्रिकेटर	सिद्धार्थनगर नगरपालिका- १३ रूपन्देही
४	श्याम गुरुङ्ग	खेलाडी	सिद्धार्थनगर नगरपालिका- १, रूपन्देही
५	मोतिकला गुरुङ्ग	खेलाडी	सिद्धार्थनगर नगरपालिका- १३, रूपन्देही
६	शिवध्वज देवान राई	खेलाडी	सिद्धार्थनगर नगरपालिका- ३, रूपन्देही
७	रंजित तामाङ्ग	खेलाडी	
८	नं. २४९५०८ महाविर भुजेल	अमल्दार	भैरवनाथ गण, लक्ष्मीनिवास, महाराजगञ्ज
९	नं. २५११०६ जिवन थारु	अमल्दार	भैरव प्रसाद गण
१०	नं. २५९७७१ तिलक बहादुर देउजा	अमल्दार	सबुज गण, सिमखर्क ब्यारेक, सल्यान
११	नं. २६९१६४ कल्पना परियार	प्युठ	कालीबक्स गण (ई), सुर्खेत
१२	नं. २९५४१२ जयरानी थारु	सिपाही	कालीरक्षा गण (ई), कैलाली
५. वीरता पदक			
१	नं. ५३१६ सविन रायमाझी	सेनानी	नयाँ गोरख गण, रामेछाप ब्यारेक, रामेछाप
२	नं. ६८५६ बाबर प्रताप शाह	सह सेनानी	नारायणदल गण, जोमसोम ब्यारेक, मुस्ताङ

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

३	नं. ७३७३ प्रवेश विष्ट	उप सेनानी	भीमकाली गुल्म, तोक्मेडाडा ब्यारेक, ताप्लेजुङ
४	नं. ७५७३ मंगल श्रेष्ठ	उप सेनानी	सिंह महाविर योजना तथा समन्वय महाशाखा, छाउनी, काठमाडौं
५	नं. १९६६११ प्रमोद कार्की	जमदार	नं. १ विपद् व्यवस्थापन गण, सुन्दरीजल, काठमाडौं
६	साजन लामा	प्रहरी सहायक हवलदार	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको कार्यालय, बर्दिबास, महोत्तरी
७	नं. २०२४६४ खबिलाल सुनार	अमल्दार	गोरखबक्स गण, सिन्धुपाल्चोक
८	नं. २५१७४९ सरोज निरौला	अमल्दार	सैनिक उच्च शिखर शिक्षालय, कैशाङ्ग व्यारेक, मुस्ताङ
६. सौर्य पदक			
१	बुद्धिराज तामाङ्ग	प्रहरी हवलदार	नेपाल प्रहरी प्रधान कार्यालय, नक्साल, काठमाडौं
७. प्राकृतिक प्रकोप पीडितोद्धार पदक			
१	अरुण कुमार शर्मा	सशस्त्र प्रहरी नायब उपरीक्षक	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल, नं. ४, मुक्तिनाथ बाहिनी मुख्यालय, कास्की

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

२	नं. १६९३२८ गोविन्द कुमार कार्की	जमदार	नयाँ गोरख गण, रामेछाप ब्यारेक, रामेछाप
३	नं. १९७३१८ यज्ञ बहादुर गुरुङ्ग	हुद्दा	भीमकाली गुल्म, तोकमेडाडा ब्यारेक, ताप्लेजुङ
४	नं. १९९१९८ महेन्द्र कुमार शाह	हुद्दा	नयाँ गोरख गण, रामेछाप ब्यारेक, रामेछाप
५	नं. २७४३०८ मनोज नेपाली	सिपाही	रणशेर गण, ओदिन ब्यारेक, पाँचथर
६	नं. २७९८९४ गजेन्द्र राउत	सिपाही	भीमकाली गुल्म, तोकमेडाडा ब्यारेक, ताप्लेजुङ
७	नं. २९१९४२ दिपेन्द्र सुनार	सिपाही	कालीजंग गण, धुलिखेल, काभ्रेपलाञ्चोक
द. विकास रत्न पदक			
१	कुलचन्द्र ज्ञवाली	युवा कृषि उद्यमी	रुरुक्षेत्र गाउँपालिका-४, गुल्मी
२	विनायक शाह	व्यवसायी	काठमाडौं
३	मोहनराज ओझा	मानव सशाधन विज्ञ	आदर्श गाउँपालिका, डोटी
४	दिनेश कुमार महतो	व्यवसायी	मिथिला बिहारी नगरपालिका-६, धनुषा
५	शिक्षा भट्टचन	बैङ्कर	ललितपुर महानगरपालिका-२, ललितपुर

खण्ड ७२) अतिरिक्ताङ्क ३७(च) नेपाल राजपत्र भाग ४ मिति २०७१।०६।०३

६	टीका बहादुर श्रेष्ठ	व्यवसायी	तिलोत्तमा नगरपालिका-७, रुपन्देही
७	आड गेल्बु शेर्पा	व्यवसायी	दुधकुण्ड नगरपालिका-८, सोलुखुम्बु
८	मनोज कुमार भारती	व्यवसायी	निजगढ नगरपालिका-७, बारा
९	राधा माताङ्गी	कृषक	भक्तपुर नगरपालिका-५, भक्तपुर
१०	गणेश कुमार शाह	कृषक	बटेश्वर-२, धनुषा
११	यमुना श्रेष्ठ	व्यवसायी	नमोबुद्ध नगरपालिका-९, काभ्रेपलाञ्चोक
१२	दयावति रावल	बागमती सरसफाई अभियन्ता	काठमाडौं महानगरपालिका -१०, काठमाडौं
१३	भुवन खराल	युवा कृषि उद्यमी	छत्रकोट गाउँपालिका-१, गुल्मी
१४	दिपक नेपाल	व्यवसायी	पाँचथर
१५	नं. ५१०८ रन्जना कंडेल	प्राविधिक सेनानी	विद्युत तथा यान्त्रिक सेवा केन्द्र, तोपखाना
१६	न. २४४१४४ माधव पौडेल	जमदार	सैनिक सङ्ग्रहालय, छाउनी, कठमाडौं

आज्ञाले,
यादवप्रसाद कोइराला
सचिव ।

९५

मुद्रण विभाग, सिंहदरबार, काठमाडौंमा मुद्रित । मूल्य रु.५०-
गो.हु.द.नं. १६।२०६२।६३

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।